



EXCM. AJUNTAMENT DE CANET DE MAR

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ DE:

REFORMA DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE L'AJUNTAMENT DE
CANET DE MAR PER HABILITAR UNA OFICINA D'ATENCIÓ AL CIUTADÀ
(OAC)

CARRER AMPLE, NÚM. 11-13 (CANET DE MAR 08360)

IV. AMIDAMENTS

V. PRESSUPOST

VI. JUSTIFICACIÓ DE PREUS

REDACTAT PER:

SERVEIS TÈCNICS DE L'AJUNTAMENT
DE CANET DE MAR



EXCM. AJUNTAMENT DE CANET DE MAR

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ DE:

REFORMA DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE L'AJUNTAMENT DE
CANET DE MAR PER HABILITAR UNA OFICINA D'ATENCIÓ AL CIUTADÀ
(OAC)

CARRER AMPLE, NÚM. 11-13 (CANET DE MAR 08360)

IV. AMIDAMENTS

REDACTAT PER:

SERVEIS TÈCNICS DE L'AJUNTAMENT
DE CANET DE MAR

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament			
1.1.- ENDERROCS						
1.1.1	M3	Enderroc de mur de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
		Passadís		0,35	0,45	4,40
						Parcial
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693
						0,693

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament				
1.1.8	M2	Arrencada de paviment de terratzó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Accés		9,80			9,800
		Vestíbul escala		15,35			15,350
		Zona ascensor		12,60			12,600
		Passadís		20,00			20,000
		Taller informàtica		9,00			9,000
		Intervenció		22,70			22,700
		Despatx intervenció		24,30			24,300
		Bany		4,67			4,670
							118,420
							118,420
							Total m2: 118,420
1.1.9	M2	Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Passadís		13,80			13,800
		Taller informàtica		9,00			9,000
		Intervenció		22,70			22,700
		Despatx intervenció		22,50			22,500
							68,000
							68,000
							Total m2: 68,000
1.1.10	U	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Zona ascensor	2				2,000
		Bany	3				3,000
		Despatx interventor	1				1,000
		Intervenció	1				1,000
		Taller informàtic	1				1,000
							8,000
							8,000
							Total u: 8,000
1.1.11	U	Arrencada de bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Zona ascensor	1				1,000
		Passadís	2				2,000
							3,000
							3,000
							Total u: 3,000
1.1.12	M3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Esponj
		Paret de 15, zona ascensor		2,65	0,15	2,50	1,50
		Paret de 15, zona ascensor		1,50	0,15	2,50	1,50
		Paret de 10, zona ascensor		1,00	0,10	4,40	1,50
		Paviment zona ascensor		12,60		0,03	1,50
		Bastiment, zona ascensor	1	1,00	0,10	2,20	1,50
		Porta i bastiment, zona ascensor	2	0,70	0,05	2,20	1,50
		Mur tapia passadís		0,35	0,45	4,40	1,50
		Paret de 15, bany		1,00	0,15	2,30	1,50
		Paret de 15, despatx interventor		2,00	0,15	2,70	1,50
		Paret de 10, passadís		6,60	0,10	4,40	1,50
		Paret de 10, bany		1,00	0,10	2,30	1,50
		Paret de 10, despatx interventor		2,00	0,10	2,70	1,50
		Paret de 5, intervenció		5,45	0,05	4,40	1,50
		Paret de 5, banys		4,00	0,05	4,40	1,50
		Paret de 5, banys		7,65	0,05	2,30	1,50
							1,320
							1,320
							(Continua...)

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament			
1.1.12	M3	Càrr.manuals residus inerts o no especials instal.gestió residus,camió transp.,7t,rec.5-1...	(Continuació...)			
		Paret de 5, despatx interventor	4,10	0,05	4,40	1,353
		Sostre passadís	6,55		0,20	1,965
		Sostre banys	7,00		0,20	2,100
		Sostre sortida pati	5,70		0,10	0,855
	1	Esglaó terratzo	0,85	0,30	0,03	0,011
	2	Esglaó terratzo	0,85	0,17	0,03	0,013
		Paviment accés	9,80		0,03	0,441
		Paviment vestíbul	15,35		0,03	0,691
		Paviment passadís	20,00		0,03	0,900
		Paviment taller informàtica	9,00		0,03	0,405
		Paviment intervenció	22,70		0,03	1,022
		Paviment despatx intervenció	24,30		0,03	1,094
		Paviment banys	4,67		0,03	0,210
		Cel ras, passadís	13,80		0,02	0,414
		Cel ras, taller informàtica	9,00		0,02	0,270
		Cel ras, intervenció	22,70		0,02	0,681
		Cel ras, despatx intervenció	22,50		0,02	0,675
	3	Porta i bastiments, banys	0,70	0,05	2,20	0,347
	1	Porta i bastiments, despatx interventor	0,90	0,10	2,20	0,297
	1	Porta i bastiments, intervenció	0,90	0,15	2,20	0,446
	1	Porta i bastiments, taller informàtic	0,80	0,10	2,20	0,264
	2	Bastiments, passadís	1,00	0,10	2,20	0,660
						31,960
						31,960
						Total m3: 31,960

1.1.13 M3 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Paret de 15, zona ascensor		2,65	0,15	2,50	1,50	1,491
Paret de 15, zona ascensor		1,50	0,15	2,50	1,50	0,844
Paret de 10, zona ascensor		1,00	0,10	4,40	1,50	0,660
Paviment zona ascensor		12,60		0,03	1,50	0,567
Bastiment, zona ascensor	1	1,00	0,10	2,20	1,50	0,330
Porta i bastiment, zona ascensor	2	0,70	0,05	2,20	1,50	0,231
Mur tapia passadís		0,35	0,45	4,40	1,50	1,040
Paret de 15, bany		1,00	0,15	2,30	1,50	0,518
Paret de 15, despatx interventor		2,00	0,15	2,70	1,50	1,215
Paret de 10, passadís		6,60	0,10	4,40	1,50	4,356
Paret de 10, bany		1,00	0,10	2,30	1,50	0,345
Paret de 10, despatx interventor		2,00	0,10	2,70	1,50	0,810
Paret de 5, intervenció		5,45	0,05	4,40	1,50	1,799
Paret de 5, banys		4,00	0,05	4,40	1,50	1,320
Paret de 5, banys		7,65	0,05	2,30	1,50	1,320
Paret de 5, despatx interventor		4,10	0,05	4,40	1,50	1,353
Sostre passadís		6,55		0,20	1,50	1,965
Sostre banys		7,00		0,20	1,50	2,100
Sostre sortida pati		5,70		0,10	1,50	0,855
Esglaó terratzo	1	0,85	0,30	0,03	1,50	0,011
Esglaó terratzo	2	0,85	0,17	0,03	1,50	0,013
Paviment accés		9,80		0,03	1,50	0,441
Paviment vestíbul		15,35		0,03	1,50	0,691
Paviment passadís		20,00		0,03	1,50	0,900
Paviment taller informàtica		9,00		0,03	1,50	0,405
Paviment intervenció		22,70		0,03	1,50	1,022
Paviment despatx intervenció		24,30		0,03	1,50	1,094

(Continua...)

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament			
1.1.13	M3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat barrej. no especials,CER 170904	(Continuació...)			
		Paviment banys	4,67	0,03	1,50	0,210
		Cel ras, passadís	13,80	0,02	1,50	0,414
		Cel ras, taller informàtica	9,00	0,02	1,50	0,270
		Cel ras, intervenció	22,70	0,02	1,50	0,681
		Cel ras, despatx	22,50	0,02	1,50	0,675
		intervenció				
	3	Porta i bastiments, banys	0,70	0,05	2,20	0,347
	1	Porta i bastiments, despatx interventor	0,90	0,10	2,20	0,297
	1	Porta i bastiments, intervenció	0,90	0,15	2,20	0,446
	1	Porta i bastiments, taller informàtic	0,80	0,10	2,20	0,264
	2	Bastiments, passadís	1,00	0,10	2,20	0,660
						31,960
						31,960
Total m3:						31,960

1.1.14	M3	Transport de residus inerts o no especials a instal.lació autoritzada de gestio de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			2,65	0,15	2,50	1,50	1,491
Paret de 15, zona ascensor			1,50	0,15	2,50	1,50	0,844
Paret de 10, zona ascensor			1,00	0,10	4,40	1,50	0,660
Paviment zona ascensor			12,60		0,03	1,50	0,567
Bastiment, zona ascensor	1		1,00	0,10	2,20	1,50	0,330
Porta i bastiment, zona ascensor	2		0,70	0,05	2,20	1,50	0,231
Mur tapia passadís			0,35	0,45	4,40	1,50	1,040
Paret de 15, bany			1,00	0,15	2,30	1,50	0,518
Paret de 15, despatx interventor			2,00	0,15	2,70	1,50	1,215
Paret de 10, passadís			6,60	0,10	4,40	1,50	4,356
Paret de 10, bany			1,00	0,10	2,30	1,50	0,345
Paret de 10, despatx interventor			2,00	0,10	2,70	1,50	0,810
Paret de 5, intervenció			5,45	0,05	4,40	1,50	1,799
Paret de 5, banys			4,00	0,05	4,40	1,50	1,320
Paret de 5, banys			7,65	0,05	2,30	1,50	1,320
Paret de 5, despatx interventor			4,10	0,05	4,40	1,50	1,353
Sostre passadís			6,55		0,20	1,50	1,965
Sostre banys			7,00		0,20	1,50	2,100
Sostre sortida pati			5,70		0,10	1,50	0,855
Esglaó terratzo	1		0,85	0,30	0,03	1,50	0,011
Esglaó terratzo	2		0,85	0,17	0,03	1,50	0,013
Paviment accés			9,80		0,03	1,50	0,441
Paviment vestíbul			15,35		0,03	1,50	0,691
Paviment passadís			20,00		0,03	1,50	0,900
Paviment taller informàtica			9,00		0,03	1,50	0,405
Paviment intervenció			22,70		0,03	1,50	1,022
Paviment despatx intervenció			24,30		0,03	1,50	1,094
Paviment banys			4,67		0,03	1,50	0,210
Cel ras, passadís			13,80		0,02	1,50	0,414
Cel ras, taller informàtica			9,00		0,02	1,50	0,270
Cel ras, intervenció			22,70		0,02	1,50	0,681
Cel ras, despatx intervenció			22,50		0,02	1,50	0,675
Porta i bastiments, banys	3		0,70	0,05	2,20	1,50	0,347
Porta i bastiments, despatx interventor	1		0,90	0,10	2,20	1,50	0,297
Porta i bastiments, intervenció	1		0,90	0,15	2,20	1,50	0,446
Porta i bastiments, taller informàtic	1		0,80	0,10	2,20	1,50	0,264
Bastiments, passadís	2		1,00	0,10	2,20	1,50	0,660
						31,960	31,960
Total m3:							31,960

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament					
1.1.15	U	Pla de treball. Desmuntatge i retirada de 2 dipòsits i de 6m2 de plaques conformades de coberta de fibrociment, en saques especials per amiant. Transport de la caseta de descontaminació i posterior transport del material a l'abocador autoritzat de gestió de residus. Inclou cànon d'entrada i full de seguiment.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u:	1.000

1.2.- ESTRUCTURA

1.2.1	M2	Coberta sandwich "in situ" amb pendent inferior a 30 %, formada per dues planxes, la inferior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 200 i 240 mm i una alçada entre 55 i 70 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 30 i 60 cm4 i una massa superficial entre 6 i 7,5 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, la superior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 250 i 270 mm i una alçada entre 40 i 50 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 13 i 21 cm4 i una massa superficial entre 5 i 6 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, i perfils omega d'acer, d'alçada 100 mm com a separadors i aïllament amb placa de llana de roca de 126 a 160 kg/m3 i gruix 90 mm col·locat amb fixacions mecàniques	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
				5,70			5,700	
							5,700	5,700
Total m2								5,700

1.2.2	Kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a corretja formada per peça simple, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
				70,00			70,000	
							70,000	70,000
Total kg								70,000

1.2.3	U	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-140, per a pas de 1,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000

1.2.4	U	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000

1.3.- RAM DE PALETA

1.3.1	M2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
				5,76		4,40	25,344	
				4,10		4,40	18,040	
				1,70		2,50	4,250	
							(Continua...)	

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament			
1.3.1	M2	Envà pl.guix lam,estruc.senzilla N78mm, /400mm(48mm),1xA(15mm)+MW-roca R>=1,11... (Continuació...)	0,90	2,50	2,250	
					49,884	49,884
Total m2						49,884
1.3.2	M2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa a cada cara, una estàndard (A) de 15 mm i l'altra hidròfuga (H) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
					Alçada	Parcial
						Subtotal
Bany				2,80	4,40	12,320
				2,90	4,40	12,760
				2,30	2,68	6,164
						31,244
Total m2						31,244
1.3.3	M2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa hidròfuga (H) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
					Alçada	Parcial
						Subtotal
Bany				2,00	2,68	5,360
						5,360
						5,360
Total m2						5,360
1.3.4	M2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
						Alçada
						Parcial
						Subtotal
Zona ascensor				11,60		11,600
Intervenció				27,10		27,100
Despatx interventor				16,16		16,160
Sala de visites				10,40		10,400
Passadís				15,00		15,000
						80,260
Total m2						80,260
1.3.5	M2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
						Alçada
						Parcial
						Subtotal
Bany				10,90		10,900
						10,900
						10,900
Total m2						10,900
1.3.6	M2	Llosa de 5 cm de gruix amb formigó HM-20/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
						Alçada
						Parcial
						Subtotal
Rampa				3,00	1,20	3,600
						3,600
						3,600
Total m2						3,600
1.3.7	M2	Coberta inclinada de teula romana col·locada amb fixacions mecàniques sobre rastrells de perfils omega d'acer galvanitzat, fixats sobre aïllament de planxes de poliestirè expandit EPS de 150 kPa de tensió a la compressió, amb cantell llis, amb cara superior llisa i la inferior ondulada, col·locades no adherides sobre una placa de fibrociment NT lliure d'amiant, amb perfil d'ona gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, col·locat amb fixacions mecàniques sobre l'estructura lleugera de perfils metàl·lics amb una quantia de 10 kg/m2	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada
						Alçada
						Parcial
						Subtotal
Sortida pati				5,70		5,700
						5,700
						5,700
Total m2						5,700

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
							Total m2:	5,700
1.4.- PAVIMENTS								
1.4.1	M2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfí cie amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ú s de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recaptació				16,80			16,800	
							16,800	16,800
							Total m2:	16,800
1.4.2	M2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Accés				9,80			9,800	
Vestíbul escala				15,35			15,350	
Zona ascensor				11,30			11,300	
Passadís, zones comuns				15,00			15,000	
Intervenció				27,10			27,100	
Despatx intervenció				18,25			18,250	
Sala visites				10,40			10,400	
Banys				10,90			10,900	
							118,100	118,100
							Total m2:	118,100
1.4.3	M	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zona ascensor				11,10			11,100	
Passadís, zones comuns				30,00			30,000	
Intervenció				21,30			21,300	
Despatx intervenció				21,70			21,700	
Sala visites				13,50			13,500	
Banys				18,80			18,800	
							116,400	116,400
							Total m:	116,400
1.4.4	M	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Intervenció (esteses)			1	1,20	0,30		0,360	
Intervenció (alçades)			2	1,20		0,16	0,384	
							0,744	0,744
							Total m:	0,744
1.5.- FUSTERIA, ENVIDRAMENTS								
1.5.1	U	Fulla batent per a porta interior, de 35 mm de gruix, 80 cm d'amplària i 210 cm alçària , per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tipus 1 - Despatx interventor			1				1,000	
Tipus 1 - Sala visites			1				1,000	
Tipus 1 - Banys			2				2,000	
							4,000	4,000
							Total u:	4,000
1.5.2	U	Bastiment de base d'envà per a porta de fusta per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Despatx interventor			1				1,000	
Sala visites			1				1,000	
(Continua...)								

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament			
1.5.2	U	Bast.envà porta fus.,p/llum bast.=90cmx210cm	(Continuació...)			
Bany	2		2,000			
			4,000			4,000
Total u:						4,000
1.5.3	U	Fulla corredera vista per a porta interior, de 40 mm de gruix, 120 cm d'amplària i 210 cm alçada, per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Tipus 6 - Despatx interventor	1		1,000			
			1,000			1,000
Total u:						1,000
1.5.4	U	Conjunt de quatre fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 50 cm d'amplària i 190 i 40 cm d'alçada				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Armari neteja	1		1,000			
			1,000			1,000
Total u:						1,000
1.5.5	M2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+4 mm de gruix, amb 1 butiral translúcid, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Tipus 5 - Sala visites	2	1,00 2,00	4,000			
			4,000			4,000
Total m2:						4,000
1.5.6	M2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+3 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Recepció - Zona ascensor	5	0,75 0,70	2,625			
			2,625			2,625
Total m2:						2,625
1.5.7	M	Passamà de fusta de faig (fagus sylvatica) per a envernissar de 50x35 mm d'esquadria, com a màxim, amb arestes arrodonides, col·locat cargolat				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Passamà rampa	2	3,00	6,000			
			6,000			6,000
Total m:						6,000
1.6.- PINTURA						
1.6.1	M2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Zona ascensor		14,50	4,40	63,800		
Intervenció		21,30	4,40	93,720		
Despatx interventor		20,00	3,20	64,000		
Sala de visites		13,50	3,20	43,200		
Passadís		30,00	3,20	96,000		
Bany		4,50	3,20	14,400		
		2,70	2,50	6,750		
				381,870		381,870
Total m2:						381,870
1.6.2	M2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat				
		Uts. Llargada Amplada Alçada	Parcial	Subtotal		
Zona ascensor		11,25		11,250		
Intervenció		27,10		27,100		
Despatx interventor		16,16		16,160		
Sala de visites		10,40		10,400		
Passadís		15,00		15,000		
						(Continua...)

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament	
1.6.2	M2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	(Continuació...)	
Bany		12,95	12,950	
			92,860	92,860
Total m2				92,860

1.6.3	M2	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Intervenció		2	2,00	0,80	2,10	6,720
Sala de visites		1	2,00	0,80	2,10	3,360
Bany		3	2,00	0,80	2,10	10,080
						20,160
Total m2						20,160

1.7.- ENRAJOLATS

1.7.1	M2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçada <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu mitjà, de 6 a 15 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Bany			6,00		2,50	15,000
		2	5,60		2,50	28,000
						43,000
Total m2						43,000

1.8.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ

1.8.1	U	Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Passadís intervenció		1				1,000
Intervenció		1				1,000
Repartidor intervenció		1				1,000
Despatx interventor		1				1,000
Sala visites		1				1,000
Passadís		3				3,000
Lavabo		1				1,000
						9,000
Total u						9,000

1.8.2	U	Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Intervenció		2				2,000
Repartidor intervenció		1				1,000
Lavabos		1				1,000
Sala visites		1				1,000
						5,000
Total u						5,000

1.8.3	U	Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Interventor		2				2,000
Passadís		2				2,000
						4,000
Total u						4,000

1.8.4	U	Commutador de creuament, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
Passadís		1				1,000
						1,000
Total u						1,000

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament				
1.8.5	U	Detector de moviment de 360 graus per a instal·lació en lavabos, incloent part proporcional de cable de coure ESO7Z1-K de 1x2,5 mm² Cu, part proporcional de tub lliure d'halogèn PG11, petit material auxiliar, terminals, senyalització i accessoris. Inclòs subministrament, muntatge i connexionat.					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Lavabo	1				1,000
							1,000
							1,000
							Total u: 1,000
1.8.6	U	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Intervenció	22				22,000
		Distribuïdor intervenció	3				3,000
		Interventor	9				9,000
		Sala visites	4				4,000
		Lavabos	1				1,000
		Passadís	4				4,000
							43,000
							43,000
							Total u: 43,000
1.8.7	U	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Intervenció	4				4,000
		Interventor	1				1,000
		Sala visites	1				1,000
							6,000
							6,000
							Total u: 6,000
1.8.8	U	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Intervenció	1				1,000
							1,000
							1,000
							Total u: 1,000
1.8.9	U	Llumenera decorativa tipus downlight d'alumini i metacril·lat amb 16 leds, de 21 W de potència de la llumenera, amb font d'alimentació, muntada superficialment					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Lavabos	4				4,000
							4,000
							4,000
							Total u: 4,000
1.8.10	U	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Passadís	7				7,000
							7,000
							7,000
							Total u: 7,000
1.8.11	U	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre					
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
		Intervenció	8				8,000
		Interventor	2				2,000
		Sala visites	2				2,000
		Distribuïdor intervenció	1				1,000
							13,000
							13,000

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció	Amidament					
			Total u:				13,000	
1.8.12	U	Sanejament quadre general A, ubicat al c/ Ample, 11. Inclou: - Desplaçament de les proteccions existents cap al subquadre A1' - Petit material que pugui ser necessari.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Quadre general entrada Ajuntament			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u:				1,000	
1.8.13	U	Subministrament i col·locació de subquadre elèctric A1', a ubicar a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament i col·locació de caixa amb tapa nova superficial. - Trasllat de les línies i proteccions existents del quadre A1 existent al nou quadre A1'. - Subministrament i col·locació de noves proteccions (magnetotèrmics i diferencials). - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u:				1,000	
1.8.14	U	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: accés, vestíbul, recaptació, intervenció-compres, despatx interventor, passadís i banys. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, etc.). - Subministrament, col·locació i connexionat de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades, de mides necessàries per cada zona. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a quadre de distribució A1' (recepció OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zones:			1				1,000	
- Accés								
- Vestíbul								
- Passadís								
- Recaptació								
- Intervenció - cap de compres								
- Despatx interventor								
- Banys								
- Sala de visites								
							1,000	1,000
			Total u:				1,000	
1.8.15	U	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Fase A			20				20,000	
							20,000	20,000
			Total u:				20,000	
1.9.- INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ								
1.9.1	U	Arrencada d'instal·lació de distribució d'aigua amb tubs, accessoris i aixetes per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u:				1,000	

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
1.9.2	U	Arrencada d'inodor, ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys existents	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.3	U	Arrencada de lavabo, suport, aixetes, sífó, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys existents	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.4	U	Lavabo amb suport de peu de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu alt, col·locat sobre peu	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.5	U	Desguàs recte per a lavabo, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal o a un sífó de PVC	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.6	U	Sífó registrable per a lavabo, de PVC de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.7	U	Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades d'1/2"	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	2				2,000	
							2,000	2,000
Total u:								2,000
1.9.8	U	Inodor de porcellana esmaltada, de sortida vertical i/o horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu alt, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	1				1,000	
							1,000	1,000
Total u:								1,000
1.9.9	U	Fluxor per a inodor, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 3/4"	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	1				1,000	
							1,000	1,000
Total u:								1,000
1.9.10	U	Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Banys	1				1,000	
							1,000	1,000
Total u:								1,000

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
1.9.11	U	Dosificador de sabó vertical, de dimensions 118x206x68 mm, capacitat d'1,1 kg, d'acer inoxidable amb acabat satinat en superfícies exposades, antivandàlic i amb visor de nivell de sabó i clau de seguretat , col·locat amb fixacions mecàniques	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Bany			2				2,000	
							2,000	2,000
Total u								2,000
1.9.12	U	Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçada i 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Bany			2				2,000	
							2,000	2,000
Total u								2,000
1.9.13	U	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de d, de tub d'alumini recobert de nilò, col·locat amb fixacions mecàniques	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Bany			1				1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000
1.9.14	U	Porta-rotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68x131x150 mm, col·locat amb fixacions mecàniques	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Bany			1				1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000
1.9.15	M	Tub de polietilè de designació PE 100, de 32 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat superficialment					Total m	25,000
1.9.16	M	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 110 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub. Inclou part proporcional d'obra civil fins arqueta existent.					Total m	25,000
1.9.17	U	Aixeta senzilla per a safareigs, mural, muntada superficialment, de llautó cromat, preu mitjà, amb aixeta i sortida exterior roscada de 3/4", incorporades, amb entrada de 1/2"	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Aixeta per omplir cubell de neteja			1				1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000
1.9.18	U	Connexió de la instal·lació nova d'aigua a la instal·lació existent al pati interior, eliminant la connexió als lavabos antics a retirar i mantenint les connexions a la resta d'edifici					Total u	1,000
1.10.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ								
1.10.1	U	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC			1				1,000	
Despatx interventor			1				1,000	
							2,000	2,000
Total u								2,000
1.11.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT								

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº Ud Descripció Amidament

2.1.- ENDERROCS

2.1.1 M2 Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC (sostre)		3,72		1,50	5,580	
					5,580	5,580
Total m2:						5,580

2.1.2 M2 Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC		15,80			15,800	
					15,800	15,800
Total m2:						15,800

2.1.3 M2 Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC		15,80			15,800	
					15,800	15,800
Total m2:						15,800

2.1.4 M2 Arrencada de vidre col·locat sobre fusta, acer o alumini amb llistó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zona informàtica	1	5,10		2,37	12,087	
Zona informàtica	1	4,50		2,37	10,665	
					22,752	22,752
Total m2:						22,752

2.1.5 U Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC	1				1,000	
Pas Cap OAC	1				1,000	
					2,000	2,000
Total u:						2,000

2.1.6 M3 Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Esponj	Parcial	Subtotal
Paret de 15, recepció OAC		3,72	0,15	2,20	1,50	1,841	
Paret de 5, recepció OAC		3,72	0,05	1,50	1,50	0,419	
Paviment recepció OAC		15,80		0,03	1,50	0,711	
Cel ras recepció OAC		15,80		0,02	1,50	0,474	
Marcas mampares, zona informàtica	10	0,80	0,05	2,37	1,50	1,422	
Porta i bastiment, recepció OAC	1	1,00	0,15	2,20	1,50	0,495	
Porta i bastiment, sala OAC	1	1,20	0,10	2,20	1,50	0,396	
						5,758	5,758
Total m3:							5,758

2.1.7 M3 Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Esponj	Parcial	Subtotal
Paret de 15, recepció OAC		3,72	0,15	2,20	1,50	1,841	
Paret de 5, recepció OAC		3,72	0,05	1,50	1,50	0,419	
Paviment recepció OAC		15,80		0,03	1,50	0,711	
						(Continua...)	

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció	Amidament				
2.1.7	M3	Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenidor 8m3	(Continuació...)				
		Cel ras recepció OAC		15,80	0,02	1,50	0,474
		Marcas mampares, zona informàtica	10	0,80	0,05	2,37	1,422
		Porta i bastiment, recepció OAC	1	1,00	0,15	2,20	0,495
		Porta i bastiment, sala OAC	1	1,20	0,10	2,20	0,396
							5,758
							5,758
Total m3							5,758

2.1.8	M3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
			3,72	0,15	2,20	1,50	1,841
			3,72	0,05	1,50	1,50	0,419
			15,80		0,03	1,50	0,711
			15,80		0,02	1,50	0,474
	10		0,80	0,05	2,37	1,50	1,422
	1		1,00	0,15	2,20	1,50	0,495
	1		1,20	0,10	2,20	1,50	0,396
						5,758	5,758
Total m3							5,758

2.2.- ESTRUCTURA

2.2.1	U	Estintolament de mur de tapia, de 50 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils d'acer laminat per a estructures S275JR, amb una capa d'imprimació antioxidant. Peça composta amb 2 perfils HEB-200 per a llinda, per a pas de 2,5 m d'amplària, col·locats soldats sobre peça composta amb 2 perfils UPN-200 per a cada brancal, connexió entre els mateixos amb perfils i platines d'acer (210 kg/m). Fonament en rasa de formigó armat HA-25/F/20/IIa abocat amb mitjans manuals, armat amb 30 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, inclou part proporcional d'encofrat. Inclou muntatge i desmuntatge d'apuntalament de sostre amb puntals metàl·lics, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, revestiment dels perfils d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Sala OAC		1				1,000	
						1,000	1,000
						Total u	1,000

2.2.2	U	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-240, per a pas de 2,5 m d'amplària, col.locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl.lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Sala OAC		1				1,000	
						1,000	1,000
						Total u:	1.000

2.2.3	U	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col.locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl.lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC		1				1,000	
						1,000	1,000

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
							Total u:	1,000
2.3.- RAM DE PALETA								
2.3.1	M2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Cap OAC				6,90		2,37	16,353	
Recepció OAC				3,72		3,50	13,020	
							29,373	29,373
							Total m2:	29,373
2.3.2	M2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC				17,80			17,800	
							17,800	17,800
							Total m2:	17,800
2.3.3	M	Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col·locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zona informàtica (esteses)			1	1,50	0,30		0,450	
Zona informàtica (alçades)			2	1,50		0,16	0,480	
Zona informàtica (replà)			1	0,90	1,50		1,350	
							2,280	2,280
							Total m:	2,280
2.4.- PAVIMENTS								
2.4.1	M2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfí cie amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Sala OAC			1	43,70			43,700	
Despatx cap OAC			1	11,35			11,350	
CPD			1	9,20			9,200	
Zona informàtica (despatx)			1	12,10			12,100	
Zona informàtica (taller)			1	8,40			8,400	
Passadís			1	3,00			3,000	
							87,750	87,750
							Total m2:	87,750
2.4.2	M2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de guix, per a ús interior normal						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC				17,80			17,800	
							17,800	17,800
							Total m2:	17,800
2.4.3	M2	Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de guix, per a ús interior normal						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zona informàtica (replà escala)			1	1,00	0,90		0,900	
							0,900	0,900

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
			Total m2				0,900	
2.4.4	M	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC			1	17,00			17,000	
							17,000	17,000
			Total m				17,000	
2.4.5	M	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Zona informàtica (esteses)			1	1,50	0,30		0,450	
Zona informàtica (alçades)			2	1,50		0,16	0,480	
Zona informàtica (replà)			1	1,50	0,90		1,350	
							2,280	2,280
			Total m				2,280	
2.4.6	M2	Paviment amb peces de pedra natural granítica nacional amb una cara polida i abrillantada, preu alt, de 30 mm de gruix i de 1251 a 2500 cm2, col·locada a truc de maceta amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Pas recepció-OAC			1	1,00			1,000	
							1,000	1,000
			Total m2				1,000	
2.5.- FUSTERIA, PROTECCIONS								
2.5.1	M2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
CPD			1	4,00		2,37	9,480	
							9,480	9,480
			Total m2				9,480	
2.5.2	M2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta i vidre revestit amb melamina de 16 mm de gruix a la part inferior, i envidriament amb doble vidre laminar de seguretat de 3+3 de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Despatx informàtic 1			1	5,30		2,37	12,561	
Despatx informàtic 2			1	1,70		2,37	4,029	
							16,590	16,590
			Total m2				16,590	
2.5.3	M2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix amb persiana veneciana d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Cap OAC			1	3,80		2,37	9,006	
							9,006	9,006
			Total m2				9,006	
2.5.4	M2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels perímetre dels taulers, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Cap OAC - CPD			1	2,10		2,37	4,977	
								(Continua...)

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció	Amidament					
2.5.4	M2	Mampara modular,g=80mm,tauler partícules aglom.fusta+melamina,col.	(Continuació...)					
	Cap OAC - Pas 2	1	2,10	2,37	4,977			
					9,954	9,954		
Total m2						9,954		
2.5.5	M2	Mòdul de porta de vidre d'una fulla batent de 10 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, amb mecanisme de fre, inclosa la ferramenta, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus 2 - Cap OAC	1					1,000	
	Tipus 2 - CPD	1					1,000	
	Tipus 2 - Despatx informàtic 2	1					1,000	
							3,000	3,000
Total m2								3,000
2.5.6	M2	Mòdul de porta de MDF acabat amb melamina d'una fulla batent de 40 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, inclosa la ferramenta, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus 2 - Cap OAC	1					1,000	
	Tipus 2 - Despatx informàtic 1	1					1,000	
	Tipus 2 - OAC	1					1,000	
							3,000	3,000
Total m2								3,000
2.5.7	U	Porta corredera d'apertura automàtica, d'una fulla de 160x250 cm, amb vidre laminar 5+5 mm amb perfil superior e inferior d'alumini, llinda amb mecanismes i tapa d'alumini	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus 4 - Recepció OAC	1					1,000	
							1,000	1,000
Total u								1,000
2.5.8	M2	Revestiment vertical a més de 3,00 m d'alçada, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 16 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2, d0, acabat no revestit, tallat a mida, col·locat adherit sobre parament vertical	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Tipus 4 - Accés OAC	1	1,60			2,50	4,000	
	Tipus 3 - Zona ascensor	3	0,30			2,50	2,250	
							6,250	6,250
Total m2								6,250
2.5.9	M2	Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de 10x40 mm de pas de malla, amb marc de passamà d'acer i platines portants de 20x2 mm, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Transformador recepció OAC	1	1,30			1,30	1,690	
							1,690	1,690
Total m2								1,690
2.5.10	U	Conjunt de quatre fulles correderes per a portes d'armari arxiu, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 85 cm d'amplària i 300 cm d'alçada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
	Zona ascensor	4					4,000	
							4,000	4,000
Total u								4,000
2.5.11	U	Conjunt de sis fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 60 cm d'amplària i 100 cm d'alçada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció	Amidament	
	Recepció	1	1,000	
			1,000	1,000
			Total u	1,000

2.6.- PINTURA

2.6.1 M2 Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC	1	17,00		4,40	74,800	
Sala OAC	1	20,00		2,37	47,400	
Cap OAC	1	10,00		2,37	23,700	
CPD	1	6,40		2,37	15,168	
Zona informàtica (despatx)	1	7,20		2,37	17,064	
Zona informàtica (taller)	1	8,40		2,37	19,908	
Passadís	1	8,00			8,000	
					206,040	206,040
			Total m2			206,040

2.6.2 M2 Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC	1	17,80			17,800	
Sala OAC	1	43,70			43,700	
Cap OAC	1	11,35			11,350	
CPD	1	9,20			9,200	
Zona informàtica (despatx)	1	12,15			12,150	
Zona informàtica (taller)	1	8,40			8,400	
Passadís	1	3,00			3,000	
					105,600	105,600
			Total m2			105,600

2.7.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS

2.7.1 U Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recaptació	1				1,000	
Entrada	1				1,000	
Distribuïdor escala principal	1				1,000	
Recepció OAC	1				1,000	
Sala OAC	2				2,000	
Cap OAC	1				1,000	
Repartidor informàtic	1				1,000	
Informàtic	1				1,000	
Suport informàtic	1				1,000	
Servidor informàtic	1				1,000	
					11,000	11,000
			Total u			11,000

2.7.2 U Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Recepció OAC	1				1,000	
Distribuïdor informàtic	1				1,000	
Cap OAC	1				1,000	
Servidor informàtic	1				1,000	
					4,000	4,000
			Total u			4,000

2.7.3 U Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Sala OAC	4				4,000	
Informàtic	2				2,000	
Suport informàtic	2				2,000	
					8,000	8,000

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció					Amidament	
							Total u:	8,000
2.7.4	U	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Recepció OAC		12				12,000		
OAC		16				16,000		
Cap OAC		5				5,000		
Informàtic		9				9,000		
Suport informàtic		9				9,000		
							51,000	51,000
							Total u:	51,000
2.7.5	U	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Recepció OAC		2				2,000		
OAC		3				3,000		
Cap OAC		1				1,000		
Informàtic		1				1,000		
Suport informàtic		1				1,000		
							8,000	8,000
							Total u:	8,000
2.7.6	U	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Recepció OAC		1				1,000		
OAC		2				2,000		
							3,000	3,000
							Total u:	3,000
2.7.7	U	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Distribuïdor informàtic		1				1,000		
							1,000	1,000
							Total u:	1,000
2.7.8	U	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Recepció OAC		4				4,000		
OAC		8				8,000		
Cap OAC		2				2,000		
Informàtic		2				2,000		
Suport informàtic		2				2,000		
							18,000	18,000
							Total u:	18,000
2.7.9	U	Sanejament quadre general B, ubicat al c/ Ample, 13. Inclou: - Desplaçament de les proteccions d'aire condicionat cap al subquadre B1 - Col·locar correctament subquadre de protecció per festes existent - Petit material que pugui ser necessari.						
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal	
Quadre general sala OAC		1				1,000		
							1,000	1,000
							Total u:	1,000

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció	Amidament					
2.7.10	U	Sanejament subquadre elèctric B1, ubicat a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova empotrada (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Subquadre A1 de la recepció de l'OAC	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.7.11	U	Sanejament subquadres elèctrics B2 i B3, ubicat a la sala de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova a empotrar (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Unificar ambdós subquadres en un sol quadre. - Connectar les proteccions del subquadre B3 directament a les proteccions del quadre general B, incloent cablejat necessari. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Subquadre A2 i A3 - sala OAC	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.7.12	U	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: recepció OAC, sala OAC, cap OAC, informàtic i suport informàtic. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, safates, etc.). - Subministrament, col·locació i connexionat de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a subquadre de distribució B2' (sala OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Zones: - Recepció OAC - Sala OAC - Cap OAC - Distribuïdor informàtic - Sala informàtic - Sala suport informàtic	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.7.13	U	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Fase B	10				10,000	
							10,000	10,000
							Total u	10,000

2.8.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ

2.8.1	U	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 1 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 5,6 a 6,6 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de 2,40 a 2,60, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Sala OAC	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Nº	Ud	Descripció	Amidament					
2.8.2	U	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 2 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 2,7 a 3,2 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de > 3,2, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Despatx informàtica i suport informàtic	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.8.3	U	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Sala servidor	1				1,000	
		Despatx cap OAC	1				1,000	
							2,000	2,000
							Total u	2,000
2.9.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT								
2.9.1	U	Detector d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 90 °, amb un abast longitudinal <= 12, muntat superficialment a la paret	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Recepció OAC	1				1,000	
		Sala OAC	1				1,000	
		Suport informàtic	1				1,000	
		Distribuïdor escala principal	1				1,000	
							4,000	4,000
							Total u	4,000
2.9.2	M	Conductor blindat i apantallat, de 6x0,22 mm2, col·locat en tub						
							Total m	150,000
2.9.3	U	Teclat alfanumèric de LCD, sistema tecles il·luminades, 8 tecles funció ràpida, 4 programables, grau protecció 2, classe ambiental II, muntada superficialment	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Distribuïdor escala principal	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.10.- APARELLS ELEVADORS								
2.10.1	U	Canvi d'ubicació del grup hidràulic de l'elevador instal·lat.	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Ascensor	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total u	1,000
2.11.- SEGURETAT I SALUT								
2.11.1	Pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (1,5%)						
							Total pa	1,000
Canet de mar								



EXCM. AJUNTAMENT DE CANET DE MAR

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ DE:

REFORMA DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE L'AJUNTAMENT DE
CANET DE MAR PER HABILITAR UNA OFICINA D'ATENCIÓ AL CIUTADÀ
(OAC)

CARRER AMPLE, NÚM. 11-13 (CANET DE MAR 08360)

V. PRESSUPOST

REDACTAT PER:

SERVEIS TÈCNICS DE L'AJUNTAMENT
DE CANET DE MAR

Projecte: ADEQUACIÓ OFICINA ATENCIÓ CIUTADÀ

Capítol	Import
1 FASE A	
1.1 ENDERROCS	9.593,37
1.2 ESTRUCTURA	4.632,06
1.3 RAM DE PALETA	6.548,75
1.4 PAVIMENTS	4.798,06
1.5 FUSTERIA, ENVIDRAMENTS	1.714,06
1.6 PINTURA	2.809,01
1.7 ENRAJOLATS	837,21
1.8 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ	11.150,99
1.9 INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ	5.777,18
1.10 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	442,44
1.11 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	174,63
1.12 SEGURETAT I SALUT	748,98
Total 1 FASE A	49.226,74
2 FASE B	
2.1 ENDERROCS	1.285,57
2.2 ESTRUCTURA	13.721,20
2.3 RAM DE PALETA	1.560,14
2.4 PAVIMENTS	2.088,75
2.5 FUSTERIA, PROTECCIONS	13.296,85
2.6 PINTURA	1.619,71
2.7 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS	8.661,95
2.8 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	3.963,18
2.9 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	535,69
2.10 APARELLS ELEVADORS	1.013,00
2.11 SEGURETAT I SALUT	716,19
Total 2 FASE B	48.462,23
Pressupost d'execució material	97.688,97
13% de despeses generals	12.699,57
6% de benefici industrial	5.861,34
Suma	116.249,88
21% IVA	24.412,47
Pressupost d'execució per contracta	140.662,35

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de CENT QUARANTA MIL SIS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS.

Canet de mar

Pressupost OAC

FASE A

Capítol 1.1 ENDERROCS	9.593,37
Capítol 1.2 ESTRUCTURA	4.632,06
Capítol 1.3 RAM DE PALETA	6.548,75
Capítol 1.4 PAVIMENTS	4.798,06
Capítol 1.5 FUSTERIA, ENVIDRAMENTS	1.714,06
Capítol 1.6 PINTURA	2.809,01
Capítol 1.7 ENRAJOLATS	837,21
Capítol 1.8 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ	11.150,99
Capítol 1.9 INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ	5.777,18
Capítol 1.10 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	442,44
Capítol 1.11 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	174,63
Capítol 1.12 SEGURETAT I SALUT	748,98

Pressupost d'execució material FASE A **49.226,74**

13% de despeses generals 6.399,48

6% de benefici industrial 2.953,60

Suma 58.579,82

21% IVA 12.301,76

Pressupost d'execució per contracta FASE A **70.881,58**

FASE B

Capítol 2.1 ENDERROCS	1.285,57
Capítol 2.2 ESTRUCTURA	13.721,20
Capítol 2.3 RAM DE PALETA	1.560,14
Capítol 2.4 PAVIMENTS	2.088,75
Capítol 2.5 FUSTERIA , PROTECCIONS	13.296,85
Capítol 2.6 PINTURA	1.619,71
Capítol 2.7 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ	8.661,95
Capítol 2.8 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	3.963,18
Capítol 2.9 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	535,69
Capítol 2.10 APARELLS ELEVADORS	1.013,00
Capítol 2.11 SEGURETAT I SALUT	716,19

Pressupost d'execució material FASE B **48.462,23**

13% de despeses generals 6.300,09

6% de benefici industrial 2.907,73

Suma 57.670,05

21% IVA 12.110,71

Pressupost d'execució per contracta FASE B **69.780,76**

Total pressupost d'execució per contracta Fase A i Fase B **140.662,35**

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de
CENT QUARANTA MIL SIS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS.
Canet de mar, Novembre 2013

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.1.- ENDERROCS					
1.1.1	m3	Enderroc de mur de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	0,693	248,20	172,00
1.1.2	m2	Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	34,443	14,98	515,96
1.1.3	m2	Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	41,140	7,18	295,39
1.1.4	m2	Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	77,215	5,94	458,66
1.1.5	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	13,550	39,57	536,17
1.1.6	m2	Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	5,700	34,16	194,71
1.1.7	m	Enderroc d'esglaó d'obra, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	1,700	167,85	285,35
1.1.8	m2	Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	118,420	8,21	972,23
1.1.9	m2	Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	68,000	6,56	446,08
1.1.10	u	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	8,000	4,11	32,88
1.1.11	u	Arrencada de bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	3,000	61,55	184,65
1.1.12	m3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	31,960	79,93	2.554,56
1.1.13	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	31,960	11,16	356,67
1.1.14	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat	31,960	18,40	588,06
1.1.15	u	Pla de treball. Desmuntatge i retirada de 2 dipòsits i de 6m2 de plaques conformades de coberta de fibrociment, en saques especials per amiant. Transport de la caseta de descontaminació i posterior transport del material a l'abocador autoritzat de gestió de residus. Inclou cànon d'entrada i full de seguiment.	1,000	2.000,00	2.000,00
Total 1.1.- SUBCAP01A ENDERROCS:					9.593,37
1.2.- ESTRUCTURA					

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.2.1	m2	Coberta sandwich "in situ" amb pendent inferior a 30 %, formada per dues planxes, la inferior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 200 i 240 mm i una alçària entre 55 i 70 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 30 i 60 cm4 i una massa superficial entre 6 i 7,5 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, la superior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 250 i 270 mm i una alçària entre 40 i 50 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 13 i 21 cm4 i una massa superficial entre 5 i 6 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, i perfils omega d'acer, d'alçària 100 mm com a separadors i aïllament amb placa de llana de roca de 126 a 160 kg/m3 i gruix 90 mm col·locat amb fixacions mecàniques	5,700	47,87	272,86
1.2.2	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a corretja formada per peça simple, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	70,000	2,81	196,70
1.2.3	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-140, per a pas de 1,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	1,000	1.608,00	1.608,00
1.2.4	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	1,000	2.554,50	2.554,50
Total 1.2.- SUBCAP02A ESTRUCTURA:					4.632,06
1.3.- RAM DE PALETA					
1.3.1	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	49,884	34,82	1.736,96
1.3.2	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa a cada cara, una estàndard (A) de 15 mm i l'altra hidròfuga (H) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	31,244	37,46	1.170,40

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.3.3	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa hidròfuga (H) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica $\geq 1,111 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$	5,360	39,68	212,68
1.3.4	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	80,260	27,31	2.191,90
1.3.5	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	10,900	29,69	323,62
1.3.6	m2	Llosa de 5 cm de gruix amb formigó HM-20/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	3,600	113,95	410,22
1.3.7	m2	Coberta inclinada de teula romana col·locada amb fixacions mecàniques sobre rastrells de perfils omega d'acer galvanitzat, fixats sobre aïllament de planxes de poliestirè expandit EPS de 150 kPa de tensió a la compressió, amb cantell llis, amb cara superior llisa i la inferior ondulada, col·locades no adherides sobre una placa de fibrociment NT lliure d'amiant, amb perfil d'ona gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, col·locat amb fixacions mecàniques sobre l'estructura lleugera de perfils metàl·lics amb una quantia de 10 kg/m2	5,700	88,24	502,97
Total 1.3.- SUBCAP03A RAM DE PALETA:					6.548,75
1.4.- PAVIMENTS					
1.4.1	m2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures $\leq 1 \text{ m}^2$: No es dedueixen - Obertures $> 1 \text{ m}^2$: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	16,800	11,85	199,08
1.4.2	m2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal	118,100	29,91	3.532,37
1.4.3	m	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6	116,400	8,70	1.012,68
1.4.4	m	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10	0,744	72,48	53,93
Total 1.4.- SUBCAP04A PAVIMENTS:					4.798,06
1.5.- FUSTERIA, ENVIDRAMENTS					
1.5.1	u	Fulla batent per a porta interior, de 35 mm de gruix, 80 cm d'amplària i 210 cm alçària, per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada	4,000	89,82	359,28

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.5.2	u	Bastiment de base d'envà per a porta de fusta per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària	4,000	29,13	116,52
1.5.3	u	Fulla corredera vista per a porta interior, de 40 mm de gruix, 120 cm d'amplària i 210 cm alçària , per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada	1,000	401,32	401,32
1.5.4	u	Conjunt de quatre fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 50 cm d'amplària i 190 i 40 cm d'alçària	1,000	293,65	293,65
1.5.5	m2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+4 mm de gruix, amb 1 butiral translúcid, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	4,000	55,83	223,32
1.5.6	m2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+3 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	2,625	49,48	129,89
1.5.7	m	Passamà de fusta de faig (fagus sylvatica) per a envernissar de 50x35 mm d'esquadria, com a màxim, amb arestes arrodonides, col·locat cargolat	6,000	31,68	190,08
Total 1.5.- SUBCAP05A FUSTERIA, ENVIDRAMENTS:					1.714,06
1.6.- PINTURA					
1.6.1	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	381,870	4,95	1.890,26
1.6.2	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	92,860	5,68	527,44
1.6.3	m2	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat	20,160	19,41	391,31
Total 1.6.- SUBCAP06A PINTURA:					2.809,01
1.7.- ENRAJOLATS					
1.7.1	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu mitjà, de 6 a 15 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	43,000	19,47	837,21
Total 1.7.- SUBCAP07A ENRAJOLATS:					837,21
1.8.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ					
1.8.1	u	Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial	9,000	48,51	436,59
1.8.2	u	Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	5,000	9,00	45,00
1.8.3	u	Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	4,000	9,14	36,56
1.8.4	u	Commutador de creuament, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	1,000	13,53	13,53
1.8.5	u	Detector de moviment de 360 graus per a instal·lació en lavabos, incloent part proporcional de cable de coure ESO7Z1-K de 1x2,5 mm2 Cu, part proporcional de tub lliure d'halògen PG11, petit material auxiliar, terminals, senyalització i accessoris. Inclòs subministrament, muntatge i connexionat.	1,000	62,45	62,45

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.8.6	u	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada	43,000	8,73	375,39
1.8.7	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	6,000	20,10	120,60
1.8.8	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	1,000	11,04	11,04
1.8.9	u	Llumenera decorativa tipus downlight d'alumini i metacril·lat amb 16 leds, de 21 W de potència de la llumenera, amb font d'alimentació, muntada superficialment	4,000	292,39	1.169,56
1.8.10	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	7,000	100,86	706,02
1.8.11	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	13,000	123,22	1.601,86
1.8.12	u	Sanejament quadre general A, ubicat al c/ Ample, 11. Inclou: - Desplaçament de les proteccions existents cap al subquadre A1' - Petit material que pugui ser necessari.	1,000	89,07	89,07
1.8.13	u	Subministrament i col·locació de subquadre elèctric A1', a ubicar a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament i col·locació de caixa amb tapa nova superficial. - Trasllat de les línies i proteccions existents del quadre A1 existent al nou quadre A1'. - Subministrament i col·locació de noves proteccions (magnetotèrmics i diferencials). - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	1,000	1.001,87	1.001,87
1.8.14	u	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: accés, vestíbul, recaptació, intervenció-compres, despatx interventor, passadís i banys. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, etc.). - Subministrament, col·locació i connexionat de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades, de mides necessàries per cada zona. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a quadre de distribució A1' (recepció OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.	1,000	4.712,85	4.712,85

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.8.15	u	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.	20,000	38,43	768,60
Total 1.8.- SUBCAP08A INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ:					11.150,99
1.9.- INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ					
1.9.1	u	Arrencada d'instal·lació de distribució d'aigua amb tubs, accessoris i aixetes per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	1,000	212,91	212,91
1.9.2	u	Arrencada d'inodor, ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	2,000	12,18	24,36
1.9.3	u	Arrencada de lavabo, suport, aixetes, sifó, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	2,000	13,19	26,38
1.9.4	u	Lavabo amb suport de peu de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu alt, col·locat sobre peu	2,000	162,96	325,92
1.9.5	u	Desguàs recte per a lavabo, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal o a un sifó de PVC	2,000	9,44	18,88
1.9.6	u	Sifó registrable per a lavabo, de PVC de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC	2,000	6,14	12,28
1.9.7	u	Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades d'1/2"	2,000	386,56	773,12
1.9.8	u	Inodor de porcellana esmaltada, de sortida vertical i/o horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu alt, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació	1,000	159,44	159,44
1.9.9	u	Fluxor per a inodor, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 3/4"	1,000	94,05	94,05
1.9.10	u	Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"	1,000	18,85	18,85
1.9.11	u	Dosificador de sabó vertical, de dimensions 118x206x68 mm, capacitat d'1,1 kg, d'acer inoxidable amb acabat satinat en superfícies exposades, antivandàlic i amb visor de nivell de sabó i clau de seguretat, col·locat amb fixacions mecàniques	2,000	68,27	136,54
1.9.12	u	Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçària i 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques	2,000	38,17	76,34
1.9.13	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de d, de tub d'alumini recobert de nilò, col·locat amb fixacions mecàniques	1,000	96,20	96,20
1.9.14	u	Porta-rotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68x131x150 mm, col·locat amb fixacions mecàniques	1,000	18,31	18,31
1.9.15	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 32 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat superficialment	25,000	6,99	174,75

Pressupost parcial nº 1 FASE A

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
1.9.16	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 110 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub. Inclou part proporcional d'obra civil fins arqueta existent.	25,000	138,83	3.470,75
1.9.17	u	Aixeta senzilla per a safareigs, mural, muntada superficialment, de llautó cromat, preu mitjà, amb aixeta i sortida exterior roscada de 3/4", incorporades, amb entrada de 1/2"	1,000	24,52	24,52
1.9.18	u	Connexió de la instal·lació nova d'aigua a la instal·lació existent al pati interior, eliminant la connexió als lavabos antics a retirar i mantenint les connexions a la resta d'edifici	1,000	113,58	113,58
Total 1.9.- SUBCAP09A INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ:					5.777,18
1.10.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ					
1.10.1	u	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	2,000	221,22	442,44
Total 1.10.- SUBCAP10A INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ:					442,44
1.11.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT					
1.11.1	u	Detector d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 90 °, amb un abast longitudinal <= 12, muntat superficialment a la paret	3,000	49,51	148,53
1.11.2	m	Conductor blindat i apantallat, de 6x0,22 mm2, col·locat en tub	30,000	0,87	26,10
Total 1.11.- SUBCAP11A INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT:					174,63
1.12.- SEGURETAT I SALUT					
1.12.1	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (1,5%)	1,000	748,98	748,98
Total 1.12.- SUBCAP12A SEGURETAT I SALUT:					748,98
Total pressupost parcial nº 1 FASE A:					49.226,74

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.1.- ENDERROCS					
2.1.1	m2	Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	5,580	61,55	343,45
2.1.2	m2	Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	15,800	8,21	129,72
2.1.3	m2	Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	15,800	6,56	103,65
2.1.4	m2	Arrencada de vidre col·locat sobre fusta, acer o alumini amb llistó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	22,752	3,08	70,08
2.1.5	u	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	2,000	4,11	8,22
2.1.6	m3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	5,758	79,93	460,24
2.1.7	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat	5,758	18,40	105,95
2.1.8	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	5,758	11,16	64,26
Total 2.1.- SUBCAP01B ENDERROCS:					1.285,57
2.2.- ESTRUCTURA					
2.2.1	u	Estintolament de mur de tapia, de 50 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils d'acer laminat per a estructures S275JR, amb una capa d'imprimació antioxidant. Peça composta amb 2 perfils HEB-200 per a llanda, per a pas de 2,5 m d'amplària, col·locats soldats sobre peça composta amb 2 perfils UPN-200 per a cada brancal, connexió entre els mateixos amb perfils i platines d'acer (210 kg/m). Fonament en rasa de formigó armat HA-25/F/20/IIa abocat amb mitjans manuals, armat amb 30 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, inclou part proporcional d'encofrat. Inclou muntatge i desmuntatge d'apuntament de sostre amb puntals metàl·lics, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, revestiment dels perfils d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	1,000	9.103,90	9.103,90
2.2.2	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-240, per a pas de 2,5 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	1,000	2.062,80	2.062,80

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.2.3	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	1,000	2.554,50	2.554,50
Total 2.2.- SUBCAP02B ESTRUCTURA:					13.721,20
2.3.- RAM DE PALETA					
2.3.1	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	29,373	34,82	1.022,77
2.3.2	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	17,800	27,31	486,12
2.3.3	m	Formació d'esglaó amb totxana de 290x140x100 mm, col·locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10	2,280	22,48	51,25
Total 2.3.- SUBCAP03B RAM DE PALETA:					1.560,14
2.4.- PAVIMENTS					
2.4.1	m2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	87,750	11,85	1.039,84
2.4.2	m2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal	17,800	29,91	532,40
2.4.3	m2	Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal	0,900	29,52	26,57
2.4.4	m	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6	17,000	8,70	147,90
2.4.5	m	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10	2,280	72,48	165,25
2.4.6	m2	Paviment amb peces de pedra natural granítica nacional amb una cara polida i abrillantada, preu alt, de 30 mm de gruix i de 1251 a 2500 cm2, col·locada a truc de maceta amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,000	176,79	176,79
Total 2.4.- SUBCAP04B PAVIMENTS:					2.088,75
2.5.- FUSTERIA, PROTECCIONS					

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.5.1	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	9,480	163,46	1.549,60
2.5.2	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta i vidre revestit amb melamina de 16 mm de gruix a la part inferior, i envidriament amb doble vidre laminar de seguretat de 3+3 de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	16,590	111,64	1.852,11
2.5.3	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix amb persiana veneciana d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada	9,006	207,14	1.865,50
2.5.4	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels perímetre dels taulers, col·locada	9,954	69,85	695,29
2.5.5	m2	Mòdul de porta de vidre d'una fulla batent de 10 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, amb mecanisme de fre, inclosa la ferrament, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat	3,000	362,92	1.088,76
2.5.6	m2	Mòdul de porta de MDF acabat amb melamina d'una fulla batent de 40 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, inclosa la ferrament, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat	3,000	231,87	695,61
2.5.7	u	Porta corredera d'apertura automàtica, d'una fulla de 160x250 cm, amb vidre laminar 5+5 mm amb perfil superior e inferior d'alumini, llinda amb mecanismes i tapa d'alumini	1,000	3.085,01	3.085,01
2.5.8	m2	Revestiment vertical a més de 3,00 m d'alçària, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 16 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2, d0, acabat no revestit, tallat a mida, col·locat adherit sobre parament vertical	6,250	26,44	165,25
2.5.9	m2	Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de 10x40 mm de pas de malla, amb marc de passamà d'acer i platines portants de 20x2 mm, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,690	100,76	170,28
2.5.10	u	Conjunt de quatre fulles correderes per a portes d'armari arxiu, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 85 cm d'amplària i 300 cm d'alçària	4,000	434,56	1.738,24
2.5.11	u	Conjunt de sis fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 60 cm d'amplària i 100 cm d'alçària	1,000	391,20	391,20
Total 2.5.- SUBCAP05B FUSTERIA, PROTECCIONS:					13.296,85
2.6.- PINTURA					
2.6.1	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	206,040	4,95	1.019,90

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.6.2	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	105,600	5,68	599,81
			Total 2.6.- SUBCAP06B PINTURA:		1.619,71
2.7.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS					
2.7.1	u	Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial	11,000	48,51	533,61
2.7.2	u	Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	4,000	9,00	36,00
2.7.3	u	Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	8,000	9,14	73,12
2.7.4	u	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada	51,000	8,73	445,23
2.7.5	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	8,000	20,10	160,80
2.7.6	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	3,000	11,04	33,12
2.7.7	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	1,000	100,86	100,86
2.7.8	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	18,000	123,22	2.217,96
2.7.9	u	Sanejament quadre general B, ubicat al c/ Ample, 13. Inclou: - Desplaçament de les proteccions d'aire condicionat cap al subquadre B1 - Col·locar correctament subquadre de protecció per festes existent - Petit material que pugui ser necessari.	1,000	127,50	127,50
2.7.10	u	Sanejament subquadre elèctric B1, ubicat a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova empotrada (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	1,000	386,17	386,17
2.7.11	u	Sanejament subquadres elèctrics B2 i B3, ubicat a la sala de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova a empotrar (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Unificar ambdós subquadres en un sol quadre. - Connectar les proteccions del subquadre B3 directament a les proteccions del quadre general B, incloent cablejat necessari. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	1,000	518,28	518,28

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.7.12	u	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: recepció OAC, sala OAC, cap OAC, informàtic i suport informàtic. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, safates, etc.). - Subministrament, col·locació i connexionat de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a subquadre de distribució B2' (sala OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.	1,000	3.645,00	3.645,00
2.7.13	u	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.	10,000	38,43	384,30
Total 2.7.- SUBCAP07B INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS:					8.661,95
2.8.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ					
2.8.1	u	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 1 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 5,6 a 6,6 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de 2,40 a 2,60, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	1,000	1.709,07	1.709,07
2.8.2	u	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 2 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 2,7 a 3,2 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de > 3,2, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	1,000	1.811,67	1.811,67
2.8.3	u	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	2,000	221,22	442,44
Total 2.8.- SUBCAP08B INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ:					3.963,18
2.9.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT					
2.9.1	u	Detector d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 90 °, amb un abast longitudinal <= 12, muntat superficialment a la paret	4,000	49,51	198,04
2.9.2	m	Conductor blindat i apantallat, de 6x0,22 mm2, col·locat en tub	150,000	0,87	130,50
2.9.3	u	Teclat alfanumèric de LCD, sistema tecles il·luminades, 8 tecles funció ràpida, 4 programables, grau protecció 2, classe ambiental II, muntada superficialment	1,000	207,15	207,15
Total 2.9.- SUBCAP09B INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT:					535,69
2.10.- APARELLS ELEVADORS					
2.10.1	u	Canvi d'ubicació del grup hidràulic de l'elevador instal·lat.	1,000	1.013,00	1.013,00
Total 2.10.- SUBCAP10B APARELLS ELEVADORS:					1.013,00

Pressupost parcial nº 2 FASE B

Num.	Ud	Descripció	Amidament	Preu (€)	Import (€)
2.11.- SEGURETAT I SALUT					
2.11.1	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (1,5%)	1,000	716,19	716,19
Total 2.11.- SUBCAP11B SEGURETAT I SALUT:					716,19
Total pressupost parcial nº 2 FASE B:					48.462,23

Pressupost d'execució material

	Import (€)
1 FASE A	49.226,74
1.1.- ENDERROCS	9.593,37
1.2.- ESTRUCTURA	4.632,06
1.3.- RAM DE PALETA	6.548,75
1.4.- PAVIMENTS	4.798,06
1.5.- FUSTERIA, ENVIDRAMENTS	1.714,06
1.6.- PINTURA	2.809,01
1.7.- ENRAJOLATS	837,21
1.8.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ	11.150,99
1.9.- INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ	5.777,18
1.10.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	442,44
1.11.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	174,63
1.12.- SEGURETAT I SALUT	748,98
2 FASE B	48.462,23
2.1.- ENDERROCS	1.285,57
2.2.- ESTRUCTURA	13.721,20
2.3.- RAM DE PALETA	1.560,14
2.4.- PAVIMENTS	2.088,75
2.5.- FUSTERIA, PROTECCIONS	13.296,85
2.6.- PINTURA	1.619,71
2.7.- INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS	8.661,95
2.8.- INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ	3.963,18
2.9.- INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT	535,69
2.10.- APARELLS ELEVADORS	1.013,00
2.11.- SEGURETAT I SALUT	716,19
Total	97.688,97

**Puja el pressupost d'execució material a l'expressada quantitat de NORANTA-SET MIL SIS-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS
AMB NORANTA-SET CÈNTIMS.**

Canet de mar



EXCM. AJUNTAMENT DE CANET DE MAR

PROJECTE BÀSIC I D'EXECUCIÓ DE:

REFORMA DE LA PLANTA BAIXA DE L'EDIFICI DE L'AJUNTAMENT DE
CANET DE MAR PER HABILITAR UNA OFICINA D'ATENCIÓ AL CIUTADÀ
(OAC)

CARRER AMPLE, NÚM. 11-13 (CANET DE MAR 08360)

VI. JUSTIFICACIÓ DE PREUS

REDACTAT PER:

SERVEIS TÈCNICS DE L'AJUNTAMENT
DE CANET DE MAR

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1 FASE A					
1.1 ENDERROCS					
1.1.1	K2148212	m3	Enderroc de mur de maçoneria, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	8,000 h	Manobre	19,25	154,00
	A0150000	1,500 h	Manobre especialista	19,92	29,88
	C1101200	3,000 h	Compressor+dos martells pneumàtics	16,58	49,74
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	183,88	2,76
		5,000 %	Costos indirectes	236,38	11,82
			Preu total per m3		248,20
1.1.2	K2164771	m2	Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,330 h	Manobre	19,25	6,35
	A0150000	0,330 h	Manobre especialista	19,92	6,57
	C2001000	0,300 h	Martell trenc.man.	3,85	1,16
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,92	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	14,27	0,71
			Preu total per m2		14,98
1.1.3	K2163511	m2	Enderroc de paredó de ceràmica 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,350 h	Manobre	19,25	6,74
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,74	0,10
		5,000 %	Costos indirectes	6,84	0,34
			Preu total per m2		7,18
1.1.4	K2161511	m2	Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,290 h	Manobre	19,25	5,58
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,58	0,08
		5,000 %	Costos indirectes	5,66	0,28
			Preu total per m2		5,94
1.1.5	K2148A94	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0125000	0,100 h	Oficial 1a soldador	23,40	2,34
	A0140000	0,600 h	Manobre	19,25	11,55
	A0150000	0,800 h	Manobre especialista	19,92	15,94
	C1101200	0,400 h	Compressor+dos martells pneumàtics	16,58	6,63
	C200S000	0,100 h	Equip tall oxiacetilènic	7,78	0,78
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	29,83	0,45
		5,000 %	Costos indirectes	37,69	1,88
			Preu total per m2		39,57
1.1.6	K2148AB1	m2	Enderroc de sostre de bigueta de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0125000	0,350 h	Oficial 1a soldador	23,40	8,19
	A0140000	1,100 h	Manobre	19,25	21,18
	C200S000	0,350 h	Equip tall oxiacetilènic	7,78	2,72
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	29,37	0,44
		5,000 %	Costos indirectes	32,53	1,63
			Preu total per m2		34,16

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1.1.7	K2199511p	m	Enderroc d'esglaó d'obra, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	4,000 h	Manobre	19,25	77,00
	A0150000	4,000 h	Manobre especialista	19,92	79,68
	C1101200	0,050 h	Compressor+dos martells pneumàtics	16,58	0,83
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	156,68	2,35
		5,000 %	Costos indirectes	159,86	7,99
			Preu total per m		167,85
1.1.8	K2194721	m2	Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,400 h	Manobre	19,25	7,70
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,70	0,12
		5,000 %	Costos indirectes	7,82	0,39
			Preu total per m2		8,21
1.1.9	K218A210	m2	Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,320 h	Manobre	19,25	6,16
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,16	0,09
		5,000 %	Costos indirectes	6,25	0,31
			Preu total per m2		6,56
1.1.10	K21A3011	u	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,200 h	Manobre	19,25	3,85
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,85	0,06
		5,000 %	Costos indirectes	3,91	0,20
			Preu total per u		4,11
1.1.11	K21A3011d1	u	Arrencada de bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
	A0140000	3,000 h	Manobre	19,25	57,75
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,75	0,87
		5,000 %	Costos indirectes	58,62	2,93
			Preu total per u		61,55
1.1.12	K2R64037	m3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal.lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km		
	A0140000	0,991 h	Manobre	19,25	19,08
	C1501700	1,600 h	Camió transp.7 t	35,53	56,85
	A%AUX001	1,000 %	Despeses auxiliars mà d'obra	19,08	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	76,12	3,81
			Preu total per m3		79,93
1.1.13	K2RA7500	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		
	B2RA7500	1,000 m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat...	10,63	10,63
		5,000 %	Costos indirectes	10,63	0,53
			Preu total per m3		11,16

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1.1.14	K2R540H0	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat		
	C1RA2800	1,000 m3	Subministr.recollida residus inerts o no ...	17,52	17,52
		5,000 %	Costos indirectes	17,52	0,88
			Preu total per m3		18,40
1.1.15	K215770An	u	Pla de treball. Desmuntatge i retirada de 2 dipòsits i de 6m2 de plaques conformades de coberta de fibrociment, en saques especials per amiant. Transport de la caseta de descontaminació i posterior transport del material a l'abocador autoritzat de gestió de residus. Inclou cànon d'entrada i full de seguiment.		
			Sense descomposició		1.904,76
		5,000 %	Costos indirectes	1.904,76	95,24
			Preu total arrodonit per u		2.000,00
1.2 ESTRUCTURA					
1.2.1	E54583BA	m2	Coberta sandwich "in situ" amb pendent inferior a 30 %, formada per dues planxes, la inferior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 200 i 240 mm i una alçària entre 55 i 70 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 30 i 60 cm4 i una massa superficial entre 6 i 7,5 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, la superior és un perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada amb 4 nervis separats entre 250 i 270 mm i una alçària entre 40 i 50 mm de 0,6 mm de gruix, amb una inèrcia entre 13 i 21 cm4 i una massa superficial entre 5 i 6 kg/m2, acabat llis, segons la norma UNE-EN 14782, i perfils omega d'acer, d'alçària 100 mm com a separadors i aïllament amb placa de llana de roca de 126 a 160 kg/m3 i gruix 90 mm col·locat amb fixacions mecàniques		
	A0127000	0,400 h	Oficial 1a col·locador	18,37	7,35
	A0137000	0,100 h	Ajudant col·locador	17,10	1,71
	B0A5AA00	16,500 u	Cargol autorosc.,volland.	0,15	2,48
	B0CH7920	1,050 m2	Perfil nerv.pl.acer galv.,4nerv.sep=200-...	8,45	8,87
	B0CH7D20	1,050 m2	Perfil nerv.pl.acer galv.,4nerv.sep=250-...	6,91	7,26
	B44ZB052	3,000 kg	Acer S235JRC,peça simp.,perf.conf.L,U...	1,18	3,54
	B7C9GCP0	1,000 m2	Placa ríg.MW-roca,UNE-EN 13162 126-...	14,15	14,15
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,06	0,23
		5,000 %	Costos indirectes	45,59	2,28
			Preu total arrodonit per m2		47,87
1.2.2	K44BF132	kg	Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a corretja formada per peça simple, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura		
	A0125000	0,045 h	Oficial 1a soldador	23,40	1,05
	A0135000	0,026 h	Ajudant soldador	20,52	0,53
	B44ZF031	1,000 kg	Acer S275J0H,peça simp.,perf.forad.la...	0,90	0,90
	C200P000	0,045 h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,51	0,16
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	1,58	0,04
		5,000 %	Costos indirectes	2,68	0,13
			Preu total arrodonit per kg		2,81

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.2.3	44M13111dp2	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-140, per a pas de 1,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	
			Sense descomposició	1.531,43
		5,000 %	Costos indirectes	76,57
			Preu total arrodonit per u	1.608,00
1.2.4	44M13111dp1	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	
			Sense descomposició	2.432,86
		5,000 %	Costos indirectes	121,64
			Preu total arrodonit per u	2.554,50
1.3 RAM DE PALETA				
1.3.1	K6524A4D	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica >= 1,111 m2.K/W	
	A0127000	0,380 h	Oficial 1a col·locador	6,98
	A0137000	0,130 h	Ajudant col·locador	2,22
	B0A44000	0,420 cu	Visos p/guix lam.	3,91
	B0A4A400	0,120 cu	Visos,galvanitzats	0,25
	B0A61600	6,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,90
	B0CC1410	2,060 m2	Placa guix lamin. A i gruix 15mm	9,50
	B6B11211	3,675 m	Muntant planxa acer galv.params.vert.,a...	4,45
	B6B12211	0,998 m	Canal planxa acer galv.params.horitz.,a...	1,18
	B6BZ1A10	0,470 m	Banda acústica autoadh.,ampl.=<=50m...	0,24
	B7C9R5L0	1,030 m2	Placa semiríg.MW-roca,UNE-EN 13162...	2,19
	B7J500ZZ	0,800 kg	Massilla p/junt cartró-guix	0,92
	B7JZ00E1	4,000 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,28
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,14
		5,000 %	Costos indirectes	1,66
			Preu total arrodonit per m2	34,82

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.3.2	K652LA4D	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa a cada cara, una estàndard (A) de 15 mm i l'altra hidròfuga (H) de 15 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica $\geq 1,111 \text{ m}^2\text{K/W}$	
	A0127000	0,380 h	Oficial 1a col·locador	6,98
	A0137000	0,130 h	Ajudant col·locador	2,22
	B0A44000	0,420 cu	Visos p/guix lam.	3,91
	B0A4A400	0,120 cu	Visos,galvanitzats	0,25
	B0A61600	6,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,90
	B0CC1410	1,030 m2	Placa guix lamin. A i gruix 15mm	4,75
	B0CC2410	1,060 m2	Placa guix lamin. H i gruix 15mm	7,27
	B6B11211	3,675 m	Muntant planxa acer galv.params.vert.,a...	4,45
	B6B12211	0,998 m	Canal planxa acer galv.params.horitz.,a...	1,18
	B6BZ1A10	0,470 m	Banda acústica autoadh.,ampl.=<=50m...	0,24
	B7C9R5L0	1,030 m2	Placa semiríg.MW-roca,UNE-EN 13162...	2,19
	B7J500ZZ	0,800 kg	Massilla p/junt cartró-guix	0,92
	B7JZ00E1	4,000 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,28
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,14
		5,000 %	Costos indirectes	1,78
			Preu total arrodonit per m2	37,46
1.3.3	K6529A4D	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa hidròfuga (H) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica $\geq 1,111 \text{ m}^2\text{K/W}$	
	A0127000	0,380 h	Oficial 1a col·locador	6,98
	A0137000	0,130 h	Ajudant col·locador	2,22
	B0A44000	0,420 cu	Visos p/guix lam.	3,91
	B0A4A400	0,120 cu	Visos,galvanitzats	0,25
	B0A61600	6,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,90
	B0CC2410	2,060 m2	Placa guix lamin. H i gruix 15mm	14,13
	B6B11211	3,675 m	Muntant planxa acer galv.params.vert.,a...	4,45
	B6B12211	0,998 m	Canal planxa acer galv.params.horitz.,a...	1,18
	B6BZ1A10	0,470 m	Banda acústica autoadh.,ampl.=<=50m...	0,24
	B7C9R5L0	1,030 m2	Placa semiríg.MW-roca,UNE-EN 13162...	2,19
	B7J500ZZ	0,800 kg	Massilla p/junt cartró-guix	0,92
	B7JZ00E1	4,000 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,28
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,14
		5,000 %	Costos indirectes	1,89
			Preu total arrodonit per m2	39,68
1.3.4	K8443220	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	
	A0127000	0,400 h	Oficial 1a col·locador	7,35
	A0137000	0,400 h	Ajudant col·locador	6,84
	B0A44000	0,180 cu	Visos p/guix lam.	1,67
	B0CC1310	1,030 m2	Placa guix lamin. A i gruix 12,5mm	4,15
	B7J500ZZ	0,473 kg	Massilla p/junt cartró-guix	0,54
	B7JZ00E1	1,890 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,13
	B84Z5610	1,000 m2	Entramat estruc.senzilla acer galv.p/cel ...	5,12
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,21
		5,000 %	Costos indirectes	1,30
			Preu total arrodonit per m2	27,31

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.3.5	K8447220	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	
	A0127000	0,400 h	Oficial 1a col·locador	7,35
	A0137000	0,400 h	Ajudant col·locador	6,84
	B0A44000	0,180 cu	Visos p/guix lam.	1,67
	B0CC2310	1,030 m2	Placa guix lamin. H i gruix 12,5mm	6,42
	B7J500ZZ	0,473 kg	Massilla p/junt cartró-guix	0,54
	B7JZ00E1	1,890 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,13
	B84Z5610	1,000 m2	Entramat estruc.senzilla acer galv.p/cel ...	5,12
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,21
		5,000 %	Costos indirectes	1,41
			Preu total arrodonit per m2	29,69
1.3.6	K93A5550p	m2	Llosa de 5 cm de guix amb formigó HM-20/P/20/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	
	A0122000p2	2,000 h	Oficial 1a paleta	46,04
	A0140000	3,000 h	Manobre	57,75
	B064300C	0,055 m3	Formigó HM-20/P/20/I, >=200kg/m3 cim...	3,16
	B7C2P100	0,011 m2	Planxa EPS elast.,g=10mm	0,01
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	1,56
		5,000 %	Costos indirectes	5,43
			Preu total arrodonit per m2	113,95
1.3.7	1521UT1E	m2	Coberta inclinada de teula romana col·locada amb fixacions mecàniques sobre rastrells de perfils omega d'acer galvanitzat, fixats sobre aïllament de planxes de poliestirè expandit EPS de 150 kPa de tensió a la compressió, amb cantell llis, amb cara superior llisa i la inferior ondulada, col·locades no adherides sobre una placa de fibrociment NT lliure d'amiant, amb perfil d'ona gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, col·locat amb fixacions mecàniques sobre l'estructura lleugera de perfils metàl·lics amb una quantia de 10 kg/m2	
	E44B2253	10,000 kg	Acer S235JRC,p/corretja peça simp.,co...	20,00
	E52231CK	1,000 m2	Teulada teula romana col.vermell,12u/...	25,07
	E531615A	1,000 m2	Coberta fibrocim.NT,color,ona gran,long...	16,70
	E7C2C0C1	1,000 m2	Aïllament EPS, ondu.+cant.llis,col.n/adh...	22,27
		5,000 %	Costos indirectes	4,20
			Preu total arrodonit per m2	88,24
			1.4 PAVIMENTS	
1.4.1	K9Z2A100	m2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	
	A0128000	0,353 h	Oficial 1a polidor	9,13
	A0140000	0,056 h	Manobre	1,08
	C2007000	0,200 h	Polidora	0,62
	C2009000	0,120 h	Abrillantadora	0,31
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,15
		5,000 %	Costos indirectes	0,56
			Preu total arrodonit per m2	11,85

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1.4.2	K9C14421	m2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal		
	A0127000	0,290 h	Oficial 1a col·locador	18,37	5,33
	A0137000	0,140 h	Ajudant col·locador	17,10	2,39
	A0140000	0,070 h	Manobre	19,25	1,35
	B0310400	0,035 t	Sorra 0-5 mm	18,67	0,65
	B9C14421	1,080 m2	Terratzo llis microgra 40x40cm,preu alt,i...	14,39	15,54
	B9CZ2000	1,605 kg	Beurada color	0,86	1,38
	D0701641	0,021 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	81,46	1,71
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,07	0,14
		5,000 %	Costos indirectes	28,49	1,42
			Preu total arrodonit per m2		29,91
1.4.3	K9U21AAD	m	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6		
	A0127000	0,180 h	Oficial 1a col·locador	18,37	3,31
	A0137000	0,060 h	Ajudant col·locador	17,10	1,03
	B9CZ2000	0,240 kg	Beurada color	0,86	0,21
	B9U21AA0	1,040 m	Sòcol terratzo llis gra petit preu alt,h=10...	3,45	3,59
	D0701641	0,001 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	81,46	0,08
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,34	0,07
		5,000 %	Costos indirectes	8,29	0,41
			Preu total arrodonit per m		8,70
1.4.4	K9V2ABRK	m	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10		
	A0122000p2	0,840 h	Oficial 1a paleta	23,02	19,34
	A0140000	0,420 h	Manobre	19,25	8,09
	B05B1001	1,999 kg	Ciment ràpid CNR4,sacs	0,11	0,22
	B9CZ2000	0,795 kg	Beurada color	0,86	0,68
	B9V2ABR0	1,020 m	Esglaó pedra artif.gra mitjà,preu alt,fron...	38,18	38,94
	D070A4D1	0,011 m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CE...	122,44	1,35
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	27,43	0,41
		5,000 %	Costos indirectes	69,03	3,45
			Preu total arrodonit per m		72,48
1.5 FUSTERIA, ENVIDRAMENTS					
1.5.1	KAQDC286	u	Fulla batent per a porta interior, de 35 mm de gruix, 80 cm d'amplària i 210 cm alçària , per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada		
	A012A000	0,855 h	Oficial 1a fuster	18,70	15,99
	A013A000	0,038 h	Ajudant fuster	17,24	0,66
	BAQDC286	1,000 u	Fulla bat.porta int.fusta 35mm,c.llises+i...	53,33	53,33
	BAZGC360	1,000 u	Ferramenta p/porta int.preu mitjà,1bat.	15,14	15,14
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,65	0,42
		5,000 %	Costos indirectes	85,54	4,28
			Preu total arrodonit per u		89,82
1.5.2	KANA7196	u	Bastiment de base d'envà per a porta de fusta per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària		
	BANA7196	1,000 u	Bast.envà porta fus. p/llum bast.=90cm...	27,74	27,74
		5,000 %	Costos indirectes	27,74	1,39
			Preu total arrodonit per u		29,13

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.5.3	KAQDD296dp	u	Fulla corredera vista per a porta interior, de 40 mm de gruix, 120 cm d'amplària i 210 cm alçària , per a pintar, de cares llises i estructura interior de fusta, col·locada	
	A012A000	0,855 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,038 h	Ajudant fuster	17,24
	BAQDD296p	1,000 u	Fulla bat.porta int.fusta 40mm,c.llises+i...	350,00
	BAZGC360	1,000 u	Ferramenta p/porta int.preu mitjà,1bat.	15,14
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,65
		5,000 %	Costos indirectes	382,21
			Preu total arrodonit per u	401,32
1.5.4	EAQVC25Ep1	u	Conjunt de quatre fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 50 cm d'amplària i 190 i 40 cm d'alçària	
	A012A000	2,970 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,130 h	Ajudant fuster	17,24
	BAQVC254	4,000 u	Fulla cor.armari,30mm,c.llises+int.fusta,...	46,45
	BAZGD390	1,000 u	Ferramenta p/porta armar.preu mitjà,4bat.	34,65
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,78
		5,000 %	Costos indirectes	279,67
			Preu total arrodonit per u	293,65
1.5.5	KC151211	m2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+4 mm de gruix, amb 1 butiral translúcid, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	
	A012E000	0,500 h	Oficial 1a vidrier	22,64
	BC151211	1,000 m2	Vidre lam.segur.2 llunes,3+4mm,1 butir...	41,68
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,32
		5,000 %	Costos indirectes	53,17
			Preu total arrodonit per m2	55,83
1.5.6	KC151701	m2	Vidre laminar de seguretat de dues llunes, amb acabat de lluna incolora, de 3+3 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini	
	A012E000	0,450 h	Oficial 1a vidrier	22,64
	BC151701	1,000 m2	Vidre lam.segur.2 llunes,3+3mm,1 butir...	36,78
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	10,19
		5,000 %	Costos indirectes	47,12
			Preu total arrodonit per m2	49,48
1.5.7	KB144501	m	Passamà de fusta de faig (fagus sylvatica) per a envernissar de 50x35 mm d'esquadria, com a màxim, amb arestes arrodonides, col·locat cargolat	
	A012A000	0,100 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,100 h	Ajudant fuster	17,24
	B0A41000	0,010 cu	Visos p/fusta/tacs PVC	3,30
	BB144500	1,000 m	Passamà faig p/envernissar,esc.=50x35...	26,46
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,59
		5,000 %	Costos indirectes	30,17
			Preu total arrodonit per m	31,68
			1.6 PINTURA	
1.6.1	K898J2A0	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	
	A012D000	0,100 h	Oficial 1a pintor	23,02
	A013D000	0,010 h	Ajudant pintor	20,44
	B89ZPD00	0,398 kg	Pintura plàstica,p/int.	3,66
	B8ZA1000	0,153 kg	Segelladora	4,67
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	2,50
		5,000 %	Costos indirectes	4,71
			Preu total arrodonit per m2	4,95

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.6.2	K898K2A0	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	
	A012D000	0,125 h	Oficial 1a pintor	23,02
	A013D000	0,015 h	Ajudant pintor	20,44
	B89ZPD00	0,398 kg	Pintura plàstica,p/int.	3,66
	B8ZA1000	0,153 kg	Segelladora	4,67
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,19
		5,000 %	Costos indirectes	5,41
			Preu total arrodonit per m2	5,68
1.6.3	K89A2BB0	m2	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat	
	A012D000	0,520 h	Oficial 1a pintor	23,02
	A013D000	0,050 h	Ajudant pintor	20,44
	B89ZB000	0,347 kg	Esmalt sint.	10,38
	B8ZA1000	0,153 kg	Segelladora	4,67
	B8ZA3000	0,150 kg	Insecticida	6,68
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,99
		5,000 %	Costos indirectes	18,49
			Preu total arrodonit per m2	19,41
1.7 ENRAJOLATS				
1.7.1	K8251325	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu mitjà, de 6 a 15 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	
	A0127000	0,360 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0140000	0,120 h	Manobre	19,25
	B05A2103	0,510 kg	Beurada p/ceràmica CG1 (UNE-EN 138...	0,30
	B0711010	4,903 kg	Adhesiu cimentós C1 (UNE-EN 12004)	0,31
	B0FH3183	1,100 m2	Rajola ceràm.prem. esmalt.matrajola d...	7,03
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,92
		5,000 %	Costos indirectes	18,54
			Preu total arrodonit per m2	19,47
1.8 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIÓ				
1.8.1	KH619F5A	u	Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,150 h	Ajudant electricista	17,08
	BH619F5A	1,000 u	Llum d'emergència,no permanent,IP4X,...	40,71
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,41
		5,000 %	Costos indirectes	46,20
			Preu total arrodonit per u	48,51
1.8.2	KG62B192	u	Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,183 h	Ajudant electricista	17,08
	BG62B192	1,000 u	Interruptor,p/munt.superf.,(1P),10AX/25...	2,18
	BGW62000	1,000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,98
		5,000 %	Costos indirectes	8,57
			Preu total arrodonit per u	9,00

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.8.3	KG62BG92	u	Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	2,85
	A013H000	0,183 h	Ajudant electricista	3,13
	BG62BG92	1,000 u	Comm.,p/munt.superf.,(1P),10AX/250V,...	2,31
	BGW62000	1,000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,09
		5,000 %	Costos indirectes	0,44
			Preu total arrodonit per u	9,14
1.8.4	KG62BJ92	u	Commutador de creuament, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	2,85
	A013H000	0,183 h	Ajudant electricista	3,13
	BG62BJ92	1,000 u	Comm.creua.,p/munt.superf.,(1P),10A...	6,50
	BGW62000	1,000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,09
		5,000 %	Costos indirectes	0,64
			Preu total arrodonit per u	13,53
1.8.5	KG77111Bdp	u	Detector de moviment de 360 graus per a instal·lació en lavabos, incloent part proporcional de cable de coure ESO7Z1-K de 1x2,5 mm2 Cu, part proporcional de tub lliure d'halògen PG11, petit material auxiliar, terminals, senyalització i accessoris. Inclòs subministrament, muntatge i connexió.	
	A012H000	0,210 h	Oficial 1a electricista	3,99
	A013H000	0,200 h	Ajudant electricista	3,42
	BG771110dp	1,000 u	Detector de moviment	47,90
	BGW49000dp	1,000 u	P.p.accessoris p/detectors	4,06
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,11
		5,000 %	Costos indirectes	2,97
			Preu total arrodonit per u	62,45
1.8.6	KG631152	u	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	2,85
	A013H000	0,133 h	Ajudant electricista	2,27
	BG631152	1,000 u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/25...	3,11
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,08
		5,000 %	Costos indirectes	0,42
			Preu total arrodonit per u	8,73
1.8.7	KP531411	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	
	A012M000	0,400 h	Oficial 1a muntador	7,59
	BP531411	1,000 u	Presa senyal telf. tipus univ.,RJ12 doble...	11,44
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,11
		5,000 %	Costos indirectes	0,96
			Preu total arrodonit per u	20,10
1.8.8	KP531111	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	
	A012M000	0,250 h	Oficial 1a muntador	4,75
	BP531111	1,000 u	Presa senyal telf. tipus univ.,RJ11 simpl...	5,69
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,07
		5,000 %	Costos indirectes	0,53
			Preu total arrodonit per u	11,04

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.8.9	KH1L14G1	u	Llumenera decorativa tipus downlight d'alumini i metacril·lat amb 16 leds, de 21 W de potència de la llumenera, amb font d'alimentació, muntada superficialment	
	A012H000	0,300 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,300 h	Ajudant electricista	17,08
	BH1L14G1	1,000 u	Llumen.decor. downlight alumini+metac...	267,50
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	10,81
		5,000 %	Costos indirectes	278,47
			Preu total arrodonit per u	292,39
1.8.10	KH114224	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	
	A012H000	0,200 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,200 h	Ajudant electricista	17,08
	BH114220	1,000 u	Llumenera p/munt.superf.òpt.espec.+la...	85,09
	BHU81134	1,000 u	Làmp.fluorescent 36W,D=26mm,temp.c...	3,11
	BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,mu...	0,53
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,22
		5,000 %	Costos indirectes	96,06
			Preu total arrodonit per u	100,86
1.8.11	KH114324	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	
	A012H000	0,230 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,230 h	Ajudant electricista	17,08
	BH114320	1,000 u	Llumenera p/munt.superf.òpt.espec.+la...	103,78
	BHU81154	1,000 u	Làmp.fluorescent 58W,D=26mm,temp.c...	4,62
	BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,mu...	0,53
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,30
		5,000 %	Costos indirectes	117,35
			Preu total arrodonit per u	123,22
1.8.12	PAADEQQE04	u	Sanejament quadre general A, ubicat al c/ Ample, 11. Inclou: - Desplaçament de les proteccions existents cap al subquadre A1' - Petit material que pugui ser necessari.	
		5,000 %	Sense descomposició	84,83
			Costos indirectes	4,24
			Preu total arrodonit per u	89,07
1.8.13	PAADEQQE05	u	Subministrament i col·locació de subquadre elèctric A1', a ubicar a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament i col·locació de caixa amb tapa nova superficial. - Trasllat de les línies i proteccions existents del quadre A1 existent al nou quadre A1'. - Subministrament i col·locació de noves proteccions (magnetotèrmics i diferencials). - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	
		5,000 %	Sense descomposició	954,16
			Costos indirectes	47,71
			Preu total arrodonit per u	1.001,87

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.8.14	PAADEQIE02	u	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: accés, vestíbul, recaptació, intervenció-compres, despatx interventor, passadís i banys. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, etc.). - Subministrament, col·locació i connexionat de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades, de mides necessàries per cada zona. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a quadre de distribució A1' (recepció OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.	
			Sense descomposició	4.488,43
		5,000 %	Costos indirectes	224,42
			Preu total arrodonit per u	4.712,85
1.8.15	PAADEQII01	u	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.	
	A012H000	1,000 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	1,000 h	Ajudant electricista	17,08
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,54
		5,000 %	Costos indirectes	1,83
			Preu total arrodonit per u	38,43
			1.9 INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I D'EVACUACIÓ	
1.9.1	K21J1011	u	Arrencada d'instal·lació de distribució d'aigua amb tubs, accessoris i aixetes per a cada unitat de 100 m2 de superfície servida per la instal·lació, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	
	A012J000	1,200 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	3,600 h	Ajudant lampista	17,08
	A0140000	6,000 h	Manobre	19,25
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	199,77
		5,000 %	Costos indirectes	202,77
			Preu total arrodonit per u	212,91
1.9.2	K21JB111	u	Arrencada d'inodor, ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
	A012J000	0,450 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A0140000	0,150 h	Manobre	19,25
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,43
		5,000 %	Costos indirectes	11,60
			Preu total arrodonit per u	12,18
1.9.3	K21JD111	u	Arrencada de lavabo, suport, aixetes, sífó, desguassos i desconnexió de les xarxes d'aigua i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
	A012J000	0,550 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A0140000	0,100 h	Manobre	19,25
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,37
		5,000 %	Costos indirectes	12,56
			Preu total arrodonit per u	13,19

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.9.4	KJ13B71P	u	Lavabo amb suport de peu de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu alt, col·locat sobre peu	
	A012J000	0,500 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,125 h	Ajudant lampista	17,08
	B7J50010	0,025 dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp.	14,86
	BJ13B71P	1,000 u	Lavabo peu porcell.,senz.,ampl.53-75c...	142,91
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,63
		5,000 %	Costos indirectes	155,20
			Preu total arrodonit per u	162,96
1.9.5	KJ3317N7	u	Desguàs recte per a lavabo, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal o a un síf de PVC	
	A012J000	0,200 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,050 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ3317N7	1,000 u	Desguàs recte p/lavab.,PVC,D=32mm,c...	4,27
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,65
		5,000 %	Costos indirectes	8,99
			Preu total arrodonit per u	9,44
1.9.6	KJ33A7NG	u	Síf registrable per a lavabo, de PVC de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal de PVC	
	A012J000	0,200 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,050 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ33A7NG	1,000 u	Síf registrable p/p/lavab.,PVC,D=32m...	1,13
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,65
		5,000 %	Costos indirectes	5,85
			Preu total arrodonit per u	6,14
1.9.7	KJ23612A	u	Aixeta monocomandament temporitzada per a lavabo, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades d'1/2"	
	A012J000	0,600 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,150 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ23612A	1,000 u	Aixeta monocoman.tempor.,p/lavab. mu...	353,99
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	13,95
		5,000 %	Costos indirectes	368,15
			Preu total arrodonit per u	386,56
1.9.8	KJ14B31P	u	Inodor de porcellana esmaltada, de sortida vertical i/o horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu alt, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació	
	A012J000	1,000 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,250 h	Ajudant lampista	17,08
	B7J50010	0,012 dm3	Massilla segell.,silicona neut. monocomp.	14,86
	BJ14B31P	1,000 u	Inodor p/col.sob.pavim.,porcell.,vert./hor...	125,93
	BJ1ZS000	0,245 kg	Pasta segell.enll.	7,80
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	23,25
		5,000 %	Costos indirectes	151,85
			Preu total arrodonit per u	159,44
1.9.9	KJ248123	u	Fluxor per a inodor, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 3/4"	
	A012J000	1,000 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,250 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ248123	1,000 u	Fluxor p/inod.,p/munt.superf.,cromat,pre...	65,97
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	23,25
		5,000 %	Costos indirectes	89,57
			Preu total arrodonit per u	94,05

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1.9.10	KJ24A121	u	Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"		
	A012J000	0,250 h	Oficial 1a lampista	18,98	4,75
	A013J000	0,062 h	Ajudant lampista	17,08	1,06
	BJ24A121	1,000 u	Aixeta cisterna,cromat,preu alt,1/2"	12,05	12,05
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,81	0,09
		5,000 %	Costos indirectes	17,95	0,90
Preu total arrodonit per u					18,85
1.9.11	KJ42U010	u	Dosificador de sabó vertical, de dimensions 118x206x68 mm, capacitat d'1,1 kg, d'acer inoxidable amb acabat satinat en superfícies exposades, antivandàlic i amb visor de nivell de sabó i clau de seguretat , col·locat amb fixacions mecàniques		
	A0127000	0,250 h	Oficial 1a col·locador	18,37	4,59
	BJ42U010	1,000 u	Dosif.vert.,118x206x68mm,capac.1,1Kg...	60,36	60,36
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,59	0,07
		5,000 %	Costos indirectes	65,02	3,25
Preu total arrodonit per u					68,27
1.9.12	KJ43U010	u	Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçada i 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques		
	A0127000	0,350 h	Oficial 1a col·locador	18,37	6,43
	BJ43U010	1,000 u	Dispens.paper rotlle tipus Metxa p/eixug...	29,82	29,82
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,43	0,10
		5,000 %	Costos indirectes	36,35	1,82
Preu total arrodonit per u					38,17
1.9.13	KJ46U001	u	Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de d, de tub d'alumini recobert de nilò, col·locat amb fixacions mecàniques		
	A0127000	0,250 h	Oficial 1a col·locador	18,37	4,59
	BJ46U001	1,000 u	Barra mural recta per a bany adaptat, d...	86,96	86,96
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,59	0,07
		5,000 %	Costos indirectes	91,62	4,58
Preu total arrodonit per u					96,20
1.9.14	KJ4ZU015	u	Porta-rotlles de paper higiènic d'acer inoxidable amb tapa, de dimensions 68x131x150 mm, col·locat amb fixacions mecàniques		
	A0127000	0,250 h	Oficial 1a col·locador	18,37	4,59
	BJ4ZU015	1,000 u	Porta-rotlles acer inoxidable,68x131x15...	12,78	12,78
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,59	0,07
		5,000 %	Costos indirectes	17,44	0,87
Preu total arrodonit per u					18,31
1.9.15	KFB16452	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 32 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat superficialment		
	A012M000	0,120 h	Oficial 1a muntador	18,98	2,28
	A013M000	0,120 h	Ajudant muntador	17,10	2,05
	B0A75E00	1,200 u	Abraçadora plàstica,d/int.=32mm	0,45	0,54
	BFB16400	1,020 m	Tub PE 100,DN=32mm,PN=10bar,sèrie...	0,54	0,55
	BFWB1605	0,300 u	Accessori p/tubs PEAD DN=32mm, plà...	3,85	1,16
	BFYB1605	1,000 u	Pp.elem.munt.p/tubs PEAD DN=32mm,...	0,02	0,02
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,33	0,06
		5,000 %	Costos indirectes	6,66	0,33
Preu total arrodonit per m					6,99

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
1.9.16	ED7FR112dp	m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 110 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub. Inclou part proporcional d'obra civil fins arqueta existent.	
	A0122000	1,100 h	Oficial 1a paleta	18,37
	A0127000	0,150 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,150 h	Ajudant col·locador	17,10
	A0140000	1,200 h	Manobre	19,25
	B0310500	0,746 t	Sorra 0-3,5 mm	18,77
	BD7FR110	1,200 m	Tub PVC-U paret massissa,sanejament...	4,30
	BDW3B700	0,330 u	Accessori genèric p/tub PVC,D=110mm	5,56
	BDY3B700	1,000 u	Element munt. p/tub PVC,D=110mm	0,08
	C1313330	1,042 h	Retroexcavadora s/pneumàtics 8-10t	50,00
	C133A0J0	1,100 h	Picó vibrant,plac.30x33cm	8,80
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	48,64
		5,000 %	Costos indirectes	132,22
			Preu total arrodonit per m	138,83
1.9.17	KJ2981C1	u	Aixeta senzilla per a safareigs, mural, muntada superficialment, de llautó cromat, preu mitjà, amb aixeta i sortida exterior roscada de 3/4", incorporades, amb entrada de 1/2"	
	A012J000	0,300 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	0,075 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ2981C1	1,000 u	Aixeta senzilla safareig.,cromat,preu mit...	16,28
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,97
		5,000 %	Costos indirectes	23,35
			Preu total arrodonit per u	24,52
1.9.18	PAADEQIA01	u	Connexió de la instal·lació nova d'aigua a la instal·lació existent al pati interior, eliminant la connexió als lavabos antics a retirar i mantenint les connexions a la resta d'edifici	
	A012J000	1,000 h	Oficial 1a lampista	18,98
	A013J000	1,000 h	Ajudant lampista	17,08
	BJ2ZU005	2,000 u	Aixeta pas mural,encastada,cromat,pre...	29,97
	BGW11000	1,000 u	P.p.accessoris caixa gral.protecció	11,63
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	36,06
		5,000 %	Costos indirectes	108,17
			Preu total arrodonit per u	113,58
1.10 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ				
1.10.1	PAAI01CL	u	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	
			Sense descomposició	210,69
		5,000 %	Costos indirectes	10,53
			Preu total arrodonit per u	221,22
1.11 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT				
1.11.1	EMD119C6	u	Detector d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 90 °, amb un abast longitudinal <= 12, muntat superficialment a la paret	
	A012M000	0,250 h	Oficial 1a muntador	18,98
	A013M000	0,250 h	Ajudant muntador	17,10
	B0A61600	2,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,15
	BMD119C6	1,000 u	Detector IR passiu,90°, abast long.<=12,...	37,68
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,03
		5,000 %	Costos indirectes	47,15
			Preu total arrodonit per u	49,51

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
1.11.2	EMD62603	m	Conductor blindat i apantallat, de 6x0,22 mm2, col·locat en tub		
	A012M000	0,015 h	Oficial 1a muntador	18,98	0,28
	A013M000	0,015 h	Ajudant muntador	17,10	0,26
	BMD62600	1,050 m	Conductor blindat+apantallat,6x0,22mm2	0,27	0,28
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,54	0,01
		5,000 %	Costos indirectes	0,83	0,04
			Preu total arrodonit per m		0,87
1.12 SEGURETAT I SALUT					
1.12.1	PPA90007	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (1,5%)		
			Sense descomposició		713,31
		5,000 %	Costos indirectes	713,31	35,67
			Preu total arrodonit per pa		748,98

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
2 FASE B					
2.1 ENDERROCS					
2.1.1	K2161511p	m2	Enderroc d'envà de ceràmica de 5 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	3,000 h	Manobre	19,25	57,75
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,75	0,87
		5,000 %	Costos indirectes	58,62	2,93
Preu total arrodonit per m2					61,55
2.1.2	K2194721	m2	Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,400 h	Manobre	19,25	7,70
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,70	0,12
		5,000 %	Costos indirectes	7,82	0,39
Preu total arrodonit per m2					8,21
2.1.3	K218A210	m2	Enderroc de cel ras de guix, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,320 h	Manobre	19,25	6,16
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,16	0,09
		5,000 %	Costos indirectes	6,25	0,31
Preu total arrodonit per m2					6,56
2.1.4	K21C2011	m2	Arrencada de vidre col·locat sobre fusta, acer o alumini amb llistó, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,150 h	Manobre	19,25	2,89
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	2,89	0,04
		5,000 %	Costos indirectes	2,93	0,15
Preu total arrodonit per m2					3,08
2.1.5	K21A3011	u	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
	A0140000	0,200 h	Manobre	19,25	3,85
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,85	0,06
		5,000 %	Costos indirectes	3,91	0,20
Preu total arrodonit per u					4,11
2.1.6	K2R64037	m3	Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestio de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km		
	A0140000	0,991 h	Manobre	19,25	19,08
	C1501700	1,600 h	Camió transp.7 t	35,53	56,85
	A%AUX001	1,000 %	Despeses auxiliars mà d'obra	19,08	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	76,12	3,81
Preu total arrodonit per m3					79,93
2.1.7	K2R540H0	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestio de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat		
	C1RA2800	1,000 m3	Subministr.recollida residus inerts o no ...	17,52	17,52
		5,000 %	Costos indirectes	17,52	0,88
Preu total arrodonit per m3					18,40

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.1.8	K2RA7500	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, de residus barrejats no especials, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons el Catàleg Europeu de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
	B2RA7500	1,000 m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat...	10,63
		5,000 %	Costos indirectes	0,53
			Preu total arrodonit per m3	11,16
2.2 ESTRUCTURA				
2.2.1	44M1U001dp	u	Estintolament de mur de tapia, de 50 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils d'acer laminat per a estructures S275JR, amb una capa d'imprimació antioxidant. Peça composta amb 2 perfils HEB-200 per a llinda, per a pas de 2,5 m d'amplària, col·locats soldats sobre peça composta amb 2 perfils UPN-200 per a cada brancal, connexió entre els mateixos amb perfils i platines d'acer (210 kg/m). Fonament en rasa de formigó armat HA-25/F/20/IIa abocat amb mitjans manuals, armat amb 30 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, inclou part proporcional d'encofrat. Inclou muntatge i desmuntatge d'apuntalament de sostre amb puntals metàl·lics, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, revestiment dels perfils d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	
			Sense descomposició	8.670,38
		5,000 %	Costos indirectes	433,52
			Preu total arrodonit per u	9.103,90
2.2.2	44M13111dp	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfil d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, IPN-240, per a pas de 2,5 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	
			Sense descomposició	1.964,57
		5,000 %	Costos indirectes	98,23
			Preu total arrodonit per u	2.062,80
2.2.3	44M13111dp1	u	Estintolament de paret obra ceràmica de 14 cm de gruix, amb subministrament i col·locació de perfils compostos d'acer per a estructures S275JR laminats en calent, 2 UPN-200, per a pas de 2,0 m d'amplària, col·locat sobre daus de recolzament de morter sense retracció, apuntalament sostre amb puntal tubular metàl·lic de <= 150 kN de càrrega màxima, enderroc amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou revestiment del perfil d'acer amb calaix d'obra enguixat arestat preparat per pintar.	
			Sense descomposició	2.432,86
		5,000 %	Costos indirectes	121,64
			Preu total arrodonit per u	2.554,50

2.3 RAM DE PALETA

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.3.1	K6524A4D	m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 78 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de resistència tèrmica $\geq 1,111 \text{ m}^2\cdot\text{K/W}$	
	A0127000	0,380 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,130 h	Ajudant col·locador	17,10
	B0A44000	0,420 cu	Visos p/guix lam.	9,30
	B0A4A400	0,120 cu	Visos,galvanitzats	2,12
	B0A61600	6,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,15
	B0CC1410	2,060 m2	Placa guix lamin. A i gruix 15mm	4,61
	B6B11211	3,675 m	Muntant planxa acer galv.params.vert.,a...	1,21
	B6B12211	0,998 m	Canal planxa acer galv.params.horitz.,a...	1,18
	B6BZ1A10	0,470 m	Banda acústica autoadh.,ampl.=<=50m...	0,50
	B7C9R5L0	1,030 m2	Placa semiríg.MW-roca,UNE-EN 13162...	2,13
	B7J500ZZ	0,800 kg	Massilla p/junt cartró-guix	1,15
	B7JZ00E1	4,000 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,07
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,20
		5,000 %	Costos indirectes	33,16
			Preu total arrodonit per m2	34,82
2.3.2	K8443220	m2	Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim	
	A0127000	0,400 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,400 h	Ajudant col·locador	17,10
	B0A44000	0,180 cu	Visos p/guix lam.	9,30
	B0CC1310	1,030 m2	Placa guix lamin. A i gruix 12,5mm	4,03
	B7J500ZZ	0,473 kg	Massilla p/junt cartró-guix	1,15
	B7JZ00E1	1,890 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix la...	0,07
	B84Z5610	1,000 m2	Entramat estruc.senzilla acer galv.p/cel ...	5,12
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	14,19
		5,000 %	Costos indirectes	26,01
			Preu total arrodonit per m2	27,31
2.3.3	E9VZ19AK	m	Formació d'esglaió amb totxana de 290x140x100 mm, col·locada i arrebossada amb morter mixt 1:2:10	
	A0122000p2	0,550 h	Oficial 1a paleta	23,02
	A0140000	0,275 h	Manobre	19,25
	B0FA12A0	10,000 u	Totxana 290x140x100mm,categoria I,L...	0,16
	D070A4D1	0,013 m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CE...	122,44
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	17,95
		5,000 %	Costos indirectes	21,41
			Preu total arrodonit per m	22,48
			2.4 PAVIMENTS	

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.4.1	K9Z2A100	m2	Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra. Criteri d'amidament: m2 de superfi cie amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, sense que comporti l'ús de material diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	
	A0128000	0,353 h	Oficial 1a polidor	25,87
	A0140000	0,056 h	Manobre	19,25
	C2007000	0,200 h	Polidora	3,12
	C2009000	0,120 h	Abrillantadora	2,61
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	10,21
		5,000 %	Costos indirectes	11,29
			Preu total arrodonit per m2	11,85
2.4.2	K9C14421	m2	Paviment de terratzo llis de gra microgra, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal	
	A0127000	0,290 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,140 h	Ajudant col·locador	17,10
	A0140000	0,070 h	Manobre	19,25
	B0310400	0,035 t	Sorra 0-5 mm	18,67
	B9C14421	1,080 m2	Terratzo llis microgra 40x40cm,preu alt,i...	14,39
	B9CZ2000	1,605 kg	Beurada color	0,86
	D0701641	0,021 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	81,46
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,07
		5,000 %	Costos indirectes	28,49
			Preu total arrodonit per m2	29,91
2.4.3	K9C11421	m2	Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal	
	A0127000	0,290 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,140 h	Ajudant col·locador	17,10
	A0140000	0,070 h	Manobre	19,25
	B0310400	0,035 t	Sorra 0-5 mm	18,67
	B9C11421	1,080 m2	Terratzo llis gra petit 40x40cm,preu alt,i...	14,04
	B9CZ2000	1,605 kg	Beurada color	0,86
	D0701641	0,021 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	81,46
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,07
		5,000 %	Costos indirectes	28,11
			Preu total arrodonit per m2	29,52
2.4.4	K9U21AAD	m	Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6	
	A0127000	0,180 h	Oficial 1a col·locador	18,37
	A0137000	0,060 h	Ajudant col·locador	17,10
	B9CZ2000	0,240 kg	Beurada color	0,86
	B9U21AA0	1,040 m	Sòcol terratzo llis gra petit preu alt,h=10...	3,45
	D0701641	0,001 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	81,46
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,34
		5,000 %	Costos indirectes	8,29
			Preu total arrodonit per m	8,70

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
2.4.5	K9V2ABRK	m	Esglaó de pedra artificial de gra mitjà, preu alt, de dues peces, frontal i estesa, amb un cantell polit i abrillantat, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10		
	A0122000p2	0,840 h	Oficial 1a paleta	23,02	19,34
	A0140000	0,420 h	Manobre	19,25	8,09
	B05B1001	1,999 kg	Ciment ràpid CNR4,sacs	0,11	0,22
	B9CZ2000	0,795 kg	Beurada color	0,86	0,68
	B9V2ABR0	1,020 m	Esglaó pedra artif.gra mitjà,preu alt,fron...	38,18	38,94
	D070A4D1	0,011 m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CE...	122,44	1,35
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	27,43	0,41
		5,000 %	Costos indirectes	69,03	3,45
Preu total arrodonit per m					72,48
2.4.6	K9B412CN	m2	Paviment amb peces de pedra natural granítica nacional amb una cara polida i abrillantada, preu alt, de 30 mm de gruix i de 1251 a 2500 cm2, col·locada a truc de maceta amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		
	A0127000	0,600 h	Oficial 1a col·locador	18,37	11,02
	A0140000	0,300 h	Manobre	19,25	5,78
	B0G1KB04	1,010 m2	Pedra granítica nacio. abrillantada preu ...	147,38	148,85
	B9CZ2000	0,600 kg	Beurada color	0,86	0,52
	D0701461	0,025 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	77,87	1,95
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,80	0,25
		5,000 %	Costos indirectes	168,37	8,42
Preu total arrodonit per m2					176,79
2.5 FUSTERIA, PROTECCIONS					
2.5.1	E66E0329	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E0329	1,000 m2	Mampara modular,g=80mm,vidre doble ...	142,86	142,86
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	155,68	7,78
Preu total arrodonit per m2					163,46
2.5.2	E66E0539	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta i vidre revestit amb melamina de 16 mm de gruix a la part inferior, i envidriament amb doble vidre laminar de seguretat de 3+3 de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E0539	1,000 m2	Mampara modular,g=80mm,tauler part....	93,50	93,50
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	106,32	5,32
Preu total arrodonit per m2					111,64

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total	
2.5.3	E66E03A9	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble vidre laminar de seguretat de 3+3 mm de gruix amb persiana veneciana d'alumini de 16 mm de lamel·la entre els vidres, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels vidres i del perímetre dels taulers, col·locada		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E03A9	1,000 m2	Mampara modular,g=80mm,vidre doble ...	184,46	184,46
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	197,28	9,86
			Preu total arrodonit per m2		207,14
2.5.4	E66E0431	m2	Mampara modular de 80 mm de gruix, formada per doble tauler de partícules aglomerades de fusta revestit amb melamina de 16 mm de gruix, espai interior reblert de llana de roca, sòcol inferior i remat superior d'alumini, amb sistema de suspensió sobre perfil·leria oculta d'alumini extrusionat i junts termoplàstics per al segellat dels perímetre dels taulers, col·locada		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E0431	1,000 m2	Mampara modular,g=80mm,tauler partí...	53,70	53,70
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	66,52	3,33
			Preu total arrodonit per m2		69,85
2.5.5	E66E9333	m2	Mòdul de porta de vidre d'una fulla batent de 10 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, amb mecanisme de fre, inclosa la ferramenta, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E9333	1,000 m2	Mòdul porta vidre 1fulla bat.,g=10mm,8...	332,82	332,82
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	345,64	17,28
			Preu total arrodonit per m2		362,92
2.5.6	E66E33M6	m2	Mòdul de porta de MDF acabat amb melamina d'una fulla batent de 40 mm de gruix i 82,5x210 cm de llum de pas, inclosa la ferramenta, per a mampara modular amb perfils d'alumini, col·locat		
	A012M000	0,350 h	Oficial 1a muntador	18,98	6,64
	A013M000	0,350 h	Ajudant muntador	17,10	5,99
	B66E33M6	1,000 m2	Mòdul porta MDF acab.melamina 1fulla ...	208,01	208,01
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,63	0,19
		5,000 %	Costos indirectes	220,83	11,04
			Preu total arrodonit per m2		231,87
2.5.7	EAM2U010dp	u	Porta corredera d'apertura automàtica, d'una fulla de 160x250 cm, amb vidre laminar 5+5 mm amb perfil superior e inferior d'alumini, llinda amb mecanismes i tapa d'alumini		
			Sense descomposició		2.938,10
		5,000 %	Costos indirectes	2.938,10	146,91
			Preu total arrodonit per u		3.085,01

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.5.8	K86577F7	m2	Revestiment vertical a més de 3,00 m d'alçària, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 16 mm de gruix i > 650 kg/m3 de densitat, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc D-s2, d0, acabat no revestit, tallat a mida, col·locat adherit sobre parament vertical	
	A012A000	0,450 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,450 h	Ajudant fuster	17,24
	B0911000	0,100 kg	Adh.apl.2cares,cautxú	4,35
	B0CU2AA5	1,000 m2	Tauler fibres fust.proc.sec MDF,g=16m...	8,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,18
		5,000 %	Costos indirectes	25,18
			Preu total arrodonit per m2	26,44
2.5.9	KB32U001	m2	Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de 10x40 mm de pas de malla, amb marc de passamà d'acer i platines portants de 20x2 mm, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
	A0122000	0,500 h	Oficial 1a paleta	18,37
	A0140000	0,300 h	Manobre	19,25
	BB32U001	1,000 m2	Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de...	80,15
	D0701821	0,005 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/...	94,15
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	14,97
		5,000 %	Costos indirectes	95,96
			Preu total arrodonit per m2	100,76
2.5.10	EAQVC25Edp1	u	Conjunt de quatre fulles correderes per a portes d'armari arxiu, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 85 cm d'amplària i 300 cm d'alçària	
	A012A000	2,970 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,130 h	Ajudant fuster	17,24
	BAQQC251p	4,000 u	Fulla cor.armari,30mm,c.llises+int.fusta,...	80,00
	BAZGD390	1,000 u	Ferramenta p/porta armar.preu mitjà,4bat.	34,65
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,78
		5,000 %	Costos indirectes	413,87
			Preu total arrodonit per u	434,56
2.5.11	EAQVC25Ep2	u	Conjunt de sis fulles batents per a portes d'armari, de fusta per a pintar, de 30 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 60 cm d'amplària i 100 cm d'alçària	
	A012A000	2,970 h	Oficial 1a fuster	18,70
	A013A000	0,130 h	Ajudant fuster	17,24
	BAQQC254	6,000 u	Fulla cor.armari,30mm,c.llises+int.fusta,...	46,45
	BAZGD390	1,000 u	Ferramenta p/porta armar.preu mitjà,4bat.	34,65
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	57,78
		5,000 %	Costos indirectes	372,57
			Preu total arrodonit per u	391,20
2.6 PINTURA				
2.6.1	K898J2A0	m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	
	A012D000	0,100 h	Oficial 1a pintor	23,02
	A013D000	0,010 h	Ajudant pintor	20,44
	B89ZPD00	0,398 kg	Pintura plàstica,p/int.	3,66
	B8ZA1000	0,153 kg	Segelladora	4,67
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	2,50
		5,000 %	Costos indirectes	4,71
			Preu total arrodonit per m2	4,95

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.6.2	K898K2A0	m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	
	A012D000	0,125 h	Oficial 1a pintor	23,02
	A013D000	0,015 h	Ajudant pintor	20,44
	B89ZPD00	0,398 kg	Pintura plàstica,p/int.	3,66
	B8ZA1000	0,153 kg	Segelladora	4,67
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,19
		5,000 %	Costos indirectes	5,41
			Preu total arrodonit per m2	5,68
2.7 INSTAL·LACIONS ELÈCTRIQUES I COMUNICACIONS				
2.7.1	KH619F5A	u	Llum d'emergència no permanent i no estanca, amb grau de protecció IP4X, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, amb làmpada fluorescent de 6 W, flux aproximat de 100 a 140 lúmens, 1 h d'autonomia, preu mitjà, col·locada superficial	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,150 h	Ajudant electricista	17,08
	BH619F5A	1,000 u	Llum d'emergència,no permanent,IP4X,...	40,71
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,41
		5,000 %	Costos indirectes	46,20
			Preu total arrodonit per u	48,51
2.7.2	KG62B192	u	Interruptor, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,183 h	Ajudant electricista	17,08
	BG62B192	1,000 u	Interruptor,p/munt.superf.,(1P),10AX/25...	2,18
	BGW62000	1,000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,98
		5,000 %	Costos indirectes	8,57
			Preu total arrodonit per u	9,00
2.7.3	KG62BG92	u	Commutador, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu mitjà, muntat superficialment	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,183 h	Ajudant electricista	17,08
	BG62BG92	1,000 u	Comm.,p/munt.superf.,(1P),10AX/250V,...	2,31
	BGW62000	1,000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,32
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,98
		5,000 %	Costos indirectes	8,70
			Preu total arrodonit per u	9,14
2.7.4	KG631152	u	Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, encastada	
	A012H000	0,150 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,133 h	Ajudant electricista	17,08
	BG631152	1,000 u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/25...	3,11
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,12
		5,000 %	Costos indirectes	8,31
			Preu total arrodonit per u	8,73
2.7.5	KP531411	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ12 doble, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	
	A012M000	0,400 h	Oficial 1a muntador	18,98
	BP531411	1,000 u	Presa senyal telf. tipus univ.,RJ12 doble...	11,44
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,59
		5,000 %	Costos indirectes	19,14
			Preu total arrodonit per u	20,10

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.7.6	KP531111	u	Presa de senyal telefònica de tipus universal, amb connector RJ11 simple, connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, de preu econòmic, encastada	
	A012M000	0,250 h	Oficial 1a muntador	18,98
	BP531111	1,000 u	Presa senyal telf. tipus univ.,RJ11 simpl...	5,69
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	4,75
		5,000 %	Costos indirectes	10,51
			Preu total arrodonit per u	11,04
2.7.7	KH114224	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 36 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	
	A012H000	0,200 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,200 h	Ajudant electricista	17,08
	BH114220	1,000 u	Llumenera p/munt.superf.òpt.espec.+la...	85,09
	BHU81134	1,000 u	Làmp.fluorescent 36W,D=26mm,temp.c...	3,11
	BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,mu...	0,53
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,22
		5,000 %	Costos indirectes	96,06
			Preu total arrodonit per u	100,86
2.7.8	KH114324	u	Llumenera decorativa amb òptica d'alumini acabat especular i difusor de lamel·les d'alumini acabat especular, nombre de tubs fluorescents 1 de 58 W i diàmetre 26 mm amb una temperatura de color de 3000 ó 4000 K i un grau de rendiment de color Ra=85, de forma rectangular, amb xassís de planxa d'acer esmaltat, grau de protecció IP 207, A.F. i muntada superficialment al sostre	
	A012H000	0,230 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	0,230 h	Ajudant electricista	17,08
	BH114320	1,000 u	Llumenera p/munt.superf.òpt.espec.+la...	103,78
	BHU81154	1,000 u	Làmp.fluorescent 58W,D=26mm,temp.c...	4,62
	BHW11000	1,000 u	P.p.accessoris,llum.decor.tub.fluor.,mu...	0,53
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	8,30
		5,000 %	Costos indirectes	117,35
			Preu total arrodonit per u	123,22
2.7.9	PAADEQQE01	u	Sanejament quadre general B, ubicat al c/ Ample, 13. Inclou: - Desplaçament de les proteccions d'aire condicionat cap al subquadre B1 - Col·locar correctament subquadre de protecció per festes existent - Petit material que pugui ser necessari.	
			Sense descomposició	121,43
		5,000 %	Costos indirectes	6,07
			Preu total arrodonit per u	127,50
2.7.10	PAADEQQE02	u	Sanejament subquadre elèctric B1, ubicat a la recepció de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova empotrada (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	
			Sense descomposició	367,78
		5,000 %	Costos indirectes	18,39
			Preu total arrodonit per u	386,17

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.7.11	PAADEQQE03	u	Sanejament subquadres elèctrics B2 i B3, ubicat a la sala de l'OAC. Inclou: - Subministrament de caixa nova a empotrar (obra civil inclosa). - Recol·locació de totes les proteccions existents dins la nova caixa empotrada. - Unificar ambdós subquadres en un sol quadre. - Connectar les proteccions del subquadre B3 directament a les proteccions del quadre general B, incloent cablejat necessari. - Petit material que pugui ser necessari. - Rotular correctament les diferents proteccions.	
			Sense descomposició 5,000 % Costos indirectes	493,60 24,68
			Preu total arrodonit per u	518,28
2.7.12	PAADEQIE01	u	Sanejament i redistribució de la instal·lació elèctrica i de telefonia de les zones: recepció OAC, sala OAC, cap OAC, informàtic i suport informàtic. Inclou: - Desmuntatge i retirada d'instal·lacions elèctriques existents que no s'han de mantenir (cablejat, canals, llums emergència, safates, etc.). - Subministrament, col·locació i connexió de cablejat ES07Z1-K (AS) de seccions necessàries (enllumenat, força). - Subministrament i col·locació de canals PVC color blanc per al pas de cablejat, amb separació per electricitat i veu/dades. - Subministrament i col·locació de caixes de derivació - Connexió a subquadre de distribució B2' (sala OAC) - Petit material que pugui ser necessari. - Rotulació que sigui necessària.	
			Sense descomposició 5,000 % Costos indirectes	3.471,43 173,57
			Preu total arrodonit per u	3.645,00
2.7.13	PAADEQII01	u	Estesa de cablejat informàtic des del servidor fins als diferents punts de connexió segons indicacions de l'Àrea d'Informàtica. No inclou la connexió del cablejat ni al servidor ni als punts de connexió. El cablejat serà subministrat directament per l'Ajuntament de Canet de Mar.	
	A012H000	1,000 h	Oficial 1a electricista	18,98
	A013H000	1,000 h	Ajudant electricista	17,08
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,54
		5,000 %	Costos indirectes	1,83
			Preu total arrodonit per u	38,43
2.8 INSTAL·LACIONS DE CLIMATITZACIÓ				
2.8.1	EEGA18EA	u	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 1 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 5,6 a 6,6 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de 2,40 a 2,60, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compresor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	
	A012G000	8,000 h	Oficial 1a calefactor	18,98
	A013G000	8,000 h	Ajudant calefactor	17,08
	BEGA18EA	1,000 u	Bomba partida mural, 1u int., 5,6-6,6kW, ...	1.332,00
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	7,21
		5,000 %	Costos indirectes	81,38
			Preu total arrodonit per u	1.709,07

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.8.2	EEGA23AA	u	Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire de tipus mural, unitat exterior amb ventiladors axials, 2 unitat interior amb ventilador centrífug, comandament a distància i termòstat, de 2,7 a 3,2 kW de potència tèrmica aproximada tant en fred com en calor, de EER de > 3,2, amb alimentació monofàsica de 230 V, amb 1 compressor hermètic rotatiu i fluid frigorífic R410 A, col·locada	
	A012G000	7,000 h	Oficial 1a calefactor	18,98
	A013G000	7,000 h	Ajudant calefactor	17,08
	BEGA23AA	1,000 u	Bomba partida mural, 2u int., 2,7-3,2kW,...	1.466,67
	A%AUX001	2,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	252,42
		5,000 %	Costos indirectes	1.725,40
			Preu total arrodonit per u	1.811,67
2.8.3	PAAI01CL	u	Partida alçada d'abonament íntegre pel desplaçament de la unitat interior d'un equip de bomba de calor existent tipus mural, incloent tots els materials necessaris, col·locada i posta en marxa de la instal·lació.	
			Sense descomposició	210,69
		5,000 %	Costos indirectes	10,53
			Preu total arrodonit per u	221,22
2.9 INSTAL·LACIONS DE SEGURETAT				
2.9.1	EMD119C6	u	Detector d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 90 °, amb un abast longitudinal <= 12, muntat superficialment a la paret	
	A012M000	0,250 h	Oficial 1a muntador	18,98
	A013M000	0,250 h	Ajudant muntador	17,10
	B0A61600	2,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,15
	BMD119C6	1,000 u	Detector IR passiu, 90°, abast long.<=12,...	37,68
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	9,03
		5,000 %	Costos indirectes	47,15
			Preu total arrodonit per u	49,51
2.9.2	EMD62603	m	Conductor blindat i apantallat, de 6x0,22 mm2, col·locat en tub	
	A012M000	0,015 h	Oficial 1a muntador	18,98
	A013M000	0,015 h	Ajudant muntador	17,10
	BMD62600	1,050 m	Conductor blindat+apantallat, 6x0,22mm2	0,27
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,54
		5,000 %	Costos indirectes	0,83
			Preu total arrodonit per m	0,87
2.9.3	EMDWC002N	u	Teclat alfanumèric de LCD, sistema tecles il·luminades, 8 tecles funció ràpida, 4 programables, grau protecció 2, classe ambiental II, muntada superficialment	
	A012M000	0,180 h	Oficial 1a muntador	18,98
	A013M000	0,150 h	Ajudant muntador	17,10
	B0A61600	2,000 u	Tac niló D=6-8mm,+vis	0,15
	BMDWC002N	1,000 u	Caixa+teclat alfanumèric, p/munt.superf.	190,91
	A%AUX001	1,500 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,99
		5,000 %	Costos indirectes	197,29
			Preu total arrodonit per u	207,15
2.10 APARELLS ELEVADORS				
2.10.1	KLG1418Ndp	u	Canvi d'ubicació del grup hidràulic de l'elevador instal·lat.	
			Sense descomposició	964,76
		5,000 %	Costos indirectes	48,24
			Preu total arrodonit per u	1.013,00
2.11 SEGURETAT I SALUT				

Annex de justificació de preus

Nº	Codi	Ud	Descripció	Total
2.11.1	PPA90006	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (1,5%)	
			Sense descomposició	682,09
		5,000 %	Costos indirectes	682,09 34,10
			Preu total arrodonit per pa	716,19